

PROTOKÓŁ NR VIII/11

z VIII zwyczajnej Sesji Sejmiku Województwa Lubuskiego

kadencji 2010 – 2014

w dniu 11 kwietnia 2011 roku

Sala Kolumnowa w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Lubuskiego

w Zielonej Górze

Przed otwarciem obrad **Przewodniczący Sejmiku Tomasz Możejko** poprosił Radnych Województwa Lubuskiego oraz wszystkich obecnych na sali obrad o powstanie i uczczenie minutą ciszy pamięci Ofiar katastrofy lotniczej, która miała miejsce 10 kwietnia 2010 r. pod Smoleńskiem.

Przewodniczący Sejmiku Tomasz Możejko: Szanowni Państwo, pragnę poinformować, że na spotkaniu Prezydium, z wiceprzewodniczącymi Sejmiku i przewodniczącymi Klubów Radnych uzgodniliśmy tekst stanowiska Sejmiku Województwa Lubuskiego – pozwolę sobie to stanowisko odczytać i poproszę, by umieścić je w porządku obrad, ponieważ stanowisko musi być przyjęte przez Sejmik i musi być w porządku obrad.

Przewodniczący Sejmiku odczytał treść projektu stanowiska Sejmiku Województwa Lubuskiego w sprawie uczczenia pierwszej rocznicy katastrofy samolotu prezydenckiego w Smoleńsku, który stanowi załącznik nr 5 do protokołu.

Do punktu 1.

Otwarcie obrad VIII zwyczajnej sesji Sejmiku.

Przewodniczący Sejmiku Tomasz Możejko otworzył VIII zwyczajną sesję Sejmiku Województwa Lubuskiego kadencji 2010-2014 oraz powitał serdecznie uczestniczących w sesji Radnych Województwa Lubuskiego i Zarząd Województwa Lubuskiego z Marszałkiem Województwa Elżbietą Polak na czele. Następnie, w imieniu Radnych, Zarządu i własnym, Przewodniczący Sejmiku powitał Parlamentarzystów Województwa Lubuskiego: Senatora RP Stanisława Iwana, Posła na Sejm RP Klaudiusza Balcerzaka, Prezydenta Miasta Zielona Góra Janusza Kubickiego, Dyrektora Generalnego Lubuskiego Urzędu Wojewódzkiego w Gorzowie Wlkp. Czesława Domalewskiego, przedstawiciele

jednostek samorządu województwa, administracji samorządowej i rządowej, dyrektorów Urzędu Marszałkowskiego oraz przedstawicieli prasy, radia i telewizji województwa lubuskiego.

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Lista obecności zaproszonych gości stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

Przewodniczący Sejmiku Tomasz Możejko: Szanowni Państwo na podstawie listy obecności stwierdzam, że na stan 30 radnych na sesji obecnych jest 26, wobec czego Sejmik władny jest do podejmowania prawomocnych uchwał. Jednocześnie informuję, że protokół z VII sesji Sejmiku został umieszczony na stronie internetowej www.sejmik.lubuskie.pl, a podczas dzisiejszej sesji jest wyłożony na stoliku Biura Sejmiku. Protokół przyjmujemy w końcowej części obrad sesji.

Szanowni Państwo Radni! Przypominam, iż do głosowań używamy urządzeń, które macie Państwo przed sobą.

Głos jest oddany, gdy po naciśnięciu wybranego przez Państwa przycisku, lampka przy słowie „głosuj” zgaśnie. Proszę o włączenie pulpitów do głosowania oraz kontrolowanie podczas sesji, czy świeci się lampka informująca nas, że urządzenie jest aktywne. Jednocześnie przypominam, by głosowania za pomocą urządzeń odbywały się przy stole obrad.

Do punktu 2.

Przyjęcie porządku obrad sesji.

Przewodniczący Sejmiku Tomasz Możejko: Przystępujemy do uchwalenia porządku obrad VIII sesji Sejmiku Województwa Lubuskiego. Panie i Panowie Radni, projekt porządku obrad otrzymaliście Państwo wraz z zaproszeniem na sesję. Proponuję, na wniosek Zarządu Województwa Lubuskiego, wykreślenie z porządku obrad dzisiejszej sesji punktu 9, tj. *Sprawozdanie z wykonania uchwał dot. umorzeń wierzytelności*. Jednocześnie, również na wniosek Zarządu Województwa Lubuskiego, proponuję rozszerzenie porządku obrad o podjęcie uchwał w sprawie:

- udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej dla Województwa Zachodniopomorskiego z przeznaczeniem na pokrycie kosztów związanych z funkcjonowaniem Sekretariatu Technicznego CETC na rzecz utworzenia Środkowoeuropejskiego Korytarza Transportowego – druk nr 84,
- ustalenia wynagrodzenia dla Dyrektora Lubuskiego Ośrodka Doradztwa Rolniczego w Kalsku – druk nr 83,
- wyrażenia woli przejęcia przez Województwa Lubuskie 105 szpitala Wojewódzkiego z przychodnią SP ZOZ w Żarach – druk nr 69.

Proponuję rozpatrzenie tych projektów uchwał odpowiednio w punktach 9, 11a i 16a porządku dzisiejszej sesji. Projekty uchwał dostępne są na stronie internetowej www.sejmik.lubuskie.pl

Proponuję również przyjęcie odczytanego już Państwu stanowiska Sejmiku Województwa Lubuskiego w sprawie katastrofy smoleńskiej.

Ponadto informuję, że na stronie internetowej www.sejmik.lubuskie.pl dostępna jest 4 wersja projektu uchwały w sprawie dokonania zmian uchwały budżetowej Województwa Lubuskiego na 2011 rok – druk nr 79 oraz 3 wersja projektu uchwały w sprawie dokonania zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa Lubuskiego na lata 2011-2024 – druk nr 80.

W trakcie obrad będzie krótka przerwa. Wstępnie proponuję ją po punkcie 11.

Czy mają Państwo Radni pytania lub uwagi do zaproponowanego porządku obrad? Dziękuję bardzo. Nie zgłoszono uwag do porządku obrad, a zatem porządek obrad dzisiejszej sesji poddaję pod głosowanie. Kto jest za przyjęciem porządku obrad proszę podnieść rękę i nacisnąć zielony przycisk „T”? Kto jest przeciw proszę podnieść rękę i nacisnąć czerwony przycisk „N”? Kto się wstrzymał proszę podnieść rękę i nacisnąć niebieski przycisk „?”? Głosowało: 25 radnych, za 25, przeciw 0, wstrzymujących się 0. Stwierdzam, że w wyniku głosowania porządek obrad dzisiejszej sesji został przyjęty. Dziękuję bardzo.

Porządek obrad został przyjęty jednomyślnie. Głosowało 25 radnych.

Porządek obrad stanowi załącznik nr 3 do protokołu.

Do punktu 3.

Interpelacje i zapytania.

Przewodniczący Sejmiku Tomasz Możejko: Proponuję przejść do punktu 3 *Interpelacje i zapytania radnych*. Proszę, Radny Robert Paluch.

Radny Robert Paluch: Panie Przewodniczący, Pani Marszałek kilka pytań. Pierwsze: znowelizowana ustawa o finansach publicznych wprowadza zmiany. Jedną z nich jest od 1 stycznia 2011 roku zlikwidowanie tzw. kont dochodów własnych w jednostkach budżetowych no i teraz to wygląda mniej więcej tak: jednostki budżetowe jeżeli zarabiają jakieś dodatkowe dochody w większym czy w mniejszym wymiarze te pieniądze przechodzą oczywiście przez konto dochodów własnych, w domyśle województwa lubuskiego, w dalszym ciągu są przekazywane do budżetu województwa lubuskiego i w konsekwencji budżet województwa lubuskiego na czele z Panią Marszałek zdecydują się i przekazują z powrotem jednostce budżetowej lub nie przekazują. W związku z powyższym składam zapytanie: czy Państwo przyjęliście jakiś mechanizm, który będzie jakby mobilizował ewentualne jednostki budżetowe

do dalszego zarabiania z dochodów własnych? Dlaczego o to pytam? Dlatego, żeby nie doszło do sytuacji takiej, że jednostka budżetowa wytwarza dochód, dochód ten oddaje budżetowi województwa i nic w konsekwencji z tego nie ma. Uważam, że trzeba byłoby przyjąć jakiś określony plan i założenie procentowe na przykład żeby te pieniądze z powrotem wracały do danej jednostki budżetowej. Czy Państwo macie taki plan, czy w stu procentach zwracacie? To jest pierwsza sprawa. Druga sprawa dotyczy budynków Wojewódzkiego Ośrodka Medycyny Pracy. W swoim czasie pełniłem tam funkcję przewodniczącego, społecznie oczywiście, Rady WOMP. Wygląda tam sytuacja tak, że Zarząd Województwa dość dużo pieniędzy, czy to z pieniędzy unijnych, czy ze środków własnych, zainwestował w Wojewódzki Ośrodek Medycyny Pracy. W tamtym roku, 2010, były dość daleko idące starania o przejęcie tego budynku. Niestety nie udało się. To jest budynek należący do Zielonej Góry zdaje się. Dzierżawa jest do 2023 roku, czyli za chwilę, za 13 - 12 lat się skończy. Już minęło 18 lat. Wnioskuje o to, aby wznowić te wszystkie działania, które Państwo żeście próbowali w tamtym roku przedsięwziąć dlatego, że okazuje się, że w budynek inwestujemy, budynek cały czas jest dzierżawiony, w tej chwili jest warty około nie wiem 3, może nawet 4 milionów złotych, przed rozbudową było to chyba około 2,5 miliona złotych jak dobrze pamiętam, mamy inne obiekty, które użytkuje Zielona Góra. Warto byłoby może jeszcze raz się nad problemem pochylić, choć w mojej ocenie nasza pozycja negocjacyjna jest o wiele, wiele gorsza niż poprzednio, dlatego, że np. już nie mamy tej tzw. listy indykatywnej, która mogłaby być dobrym argumentem negocjacyjnym, że tak powiem z miastem Zieloną Górą. Wnioskuje żebyście Państwo z powrotem do sprawy wrócili. Kolejna sprawa, którą chcę poruszyć to jest sprawa naszych dróg wojewódzkich, a w zasadzie chodników na drogach wojewódzkich. W tej chwili duży Fundusz Spójności jest inwestowany na terenie gmin Nowej Soli i gmin otaczających wzdłuż dróg wojewódzkich i dochodzi do takich sytuacji, że nasze chodniki na długich ciągach, kilkukilometrowych, komunikacyjnych są w fatalnym stanie. W praktyce wygląda to tak, że jakby po zmontowaniu Funduszu Spójności, czyli wody i kanalizy, ci pracownicy budowlani to gruzowisko z powrotem układają. Czy nie szło by dogadać się z inwestorem, czyli spółką - Miejskim Zakładem Gospodarki Komunalnej, który jest beneficjentem Funduszu Spójności, w jakikolwiek sposób, ażeby, nie wiem: my byśmy dali materiał, zakupili nowy polbruk i sprawa byłaby załatwiona. Żeby tego gruzowiska z powrotem nie układać, bo to niczemu i nikomu nie służy, a wręcz trochę na śmieszność naraża inwestora z jednej strony, a z drugiej strony właściciela drogi, czyli Zarząd Dróg Wojewódzkich. Kolejna sprawa, którą chciałem poruszyć – już ostatnia. Województwo lubuskie rozstrzygnęło przetarg – nie wiem czy rozstrzygnęło, czy się trochę nie pośpieszyłem - ale wiem, że jest jedna oferta jeżeli chodzi o obsługę prawną Urzędu Marszałkowskiego. Jest to dotychczasowa firma, która prowadzi tą obsługę prawną. Ja mam do Pani Marszałek takie otwarte pytanie: wiem, że jednym z udziałowców tej firmy jest Pani doradca, czy szef sztabu w trakcie kampanii prezydenckiej. Czy nie widzi Pani jakichś przeciwwskazań ku temu, żeby taka

firma, czy spółka, czy kancelaria prawna prowadziła dalej obsługę prawną, tym bardziej, że w swoim czasie wyrażaliśmy daleko idące zbulwersowanie jeżeli chodzi o umowy, które Zarząd Województwa zawierał. Oczywiście Pani Marszałek jeszcze wtenczas nie była nawet Panią Wicemarszałek, a wtenczas ta firma prowadziła obsługę prawną na wynajem budynków i nie było wątpliwości – mówię tu o budynkach kolejnego jakby działacza Platformy Obywatelskiej, obecnego radnego Zielonej Góry, mówię o budynkach chyba zdaje się PROW-u. To była dość daleko idąca, bulwersująca sprawa. Państwo też takie zbulwersowanie żeście w tamtym czasie wyrażali. W tej chwili jest jedyna oferta, znowuż ta sama kancelaria ma to prowadzić. W mojej ocenie warto byłoby się przyglądnąć czy tego przetargu jeszcze raz nie ogłosić, czy to rozstrzygnięcie powinno iść w tym kierunku z tych oto wątpliwości, o których w tej chwili wspominam. Dziękuję bardzo.

Przewodniczący Sejmiku Tomasz Możejko: dziękuję. Proszę bardzo, Pan Radny Kościk.

Radny Zbigniew Kościk: Pani Marszałek, cztery kwestie, cztery zapytania. Pierwsze zapytanie dotyczy przetargu. Departament LRPO przeprowadził postępowanie przetargowe na organizację cateringu na potrzeby Departamentu. 5 kwietnia Zarząd wydał zawiadomienie wskazując podmiot oraz kwotę realizacji tej usługi, tj. 68.800 złotych. Proszę o uzasadnienie wydatkowania tej kwoty, zwłaszcza, że realizacja tej usługi kończy się w grudniu bieżącego roku, czyli tak dosadnie mówiąc Departament nie znał szczegółów, więc być może uzasadnienie jest szersze w tym zakresie. Tak więc samorząd lub Unia Europejska, bo też nie znam źródeł pieniędzy w tym zakresie, wyda 70 tysięcy złotych na catering w ciągu niecałych 8 miesięcy. Myślę, że jest to kwota wymagająca zastanowienia się i uzasadnienia. Drugie pytanie: 20 stycznia 2010 roku Zarząd Dróg Wojewódzkich rozpiął przetarg na budowę promu dla potrzeb przepraw na terenie województwa lubuskiego - chodzi o przeprawy w Pomorsku, Brodach i Połęczku. Promy miały być zrealizowane i miały funkcjonować w ciągu siedmiu miesięcy, jak czytałem dokumentację przetargową. Chciałbym zapytać jak wygląda realizacja tego zadania, czy te promy już funkcjonują na wskazanych przeprawach? Trzecie pytanie troszeczkę uzupełniające pytanie kolegi - widać nie konsultowaliśmy tej sprawy: ile Urząd Marszałkowski wydaje pieniędzy na dzierżawę pomieszczeń, czy to ze środków naszych - budżetowych, bądź środków pomocy technicznej Unii Europejskiej? Jakie obecnie obiekty są dzierżawione, a także kto jest właścicielem tych obiektów? Czwarte pytanie, pojawiające się tradycyjnie w pierwszych miesiącach nowego roku - chodzi o kontrakty z lekarzami w SP ZOZ-ach - czy są wyższe niż w ubiegłym roku? Jeśli tak to o ile? jak obecnie wyglądają zarobki ordynatorów w szpitalach wojewódzkich obu naszych, zwłaszcza w stosunku do pensji średniego personelu medycznego i pozostałych osób zatrudnionych w szpitalach? Czy Pani Marszałek dokonano jakiejś standaryzacji wynagrodzeń zapowiadanych przez Panią, jeszcze kiedy

pełniła Pani funkcję wicemarszałka, bo pamięta Pani, że wtedy te wynagrodzenia były delikatnie mówiąc bulwersujące, a media pokazywały, przekazywały informacje, że lekarze na kontraktach w województwie lubuskim zarabiają najwięcej w kraju. Taka dygresja, już w zasadzie nie pytanie: chciałbym pogratulować właściwego kierunku rozwoju gazety „Region”. Zrezygnowaliśmy z drogiego kredowego papieru, także można przeczytać o regionie myślę ciekawe rzeczy, ale pozwolę sobie jednak na uszczypliwość: Pani Agnieszka Baszczak cały czas nie jest w stanie nawiązać kontaktu z opozycją w tym zakresie. Byłbym złośliwy, ale jednak Lewica wypadła z „Regionu”, czyli Pani Redaktor czuje poprawność polityczną. Nas jak w tym „Regionie” nie było w przeszłości, to i nie ma dalej. Nie wiem czy jest Pani Redaktor, bo chciałbym wizytówkę przekazać. Opozycja, teraz już stosunkowo liczniejsza, ma także do powiedzenia ciekawe kwestie na temat regionu. Kierunek właściwy, bardziej dynamiczny i szerszy. Będziemy z tego bardzo zadowoleni. Dziękuję.

Przewodniczący Sejmiku Tomasz Możejko: dziękuję bardzo. Proszę Pan Radny Grabarek.

Radny Grzegorz Grabarek: Na jakiej podstawie prawnej lekarz doktor psychiatra Pan Moskwa w szpitalu gorzowskim może łączyć funkcje ordynatora w dwóch oddziałach psychiatrii męskiej i damskiej? Chodzi o podstawę prawną.

Przewodniczący Sejmiku Tomasz Możejko: dziękuję bardzo. Proszę, Pan Radny Pańtak.

Radny Kazimierz Pańtak: Panie Przewodniczący, Pani Marszałek, ja mam do Pani Marszałek dwa zapytania. Pierwsze zapytanie dotyczy ostatnio przekazywanych kwot na wsparcie różnych imprez kulturalnych i nie wnoszę co do zasadności tych przedsięwzięć uwag, przynajmniej na razie, natomiast uważam, że pominięcie w jakikolwiek sposób Komisji Kultury, aby wypowiedziała się w tej sprawie, co zresztą wzbudza już emocje społeczeństwa - przekazywanie tych kwot. Czy nie uważa Pani Marszałek za stosowne żeby nie podejmować tego w takim trybie nagłym? Nie kwestionuję kompetencji Zarządu, ale uważam, że po to jest Komisja Kultury, abyśmy mogli ewentualnie zaopiniować takie przedsięwzięcia. Pan Przewodniczący wspomniał tej Komisji Czesław Fiedorowicz gimnastykował się przed redaktorem Stanglewiczem w radiu, kiedy on o to zapytał, dlaczego komisja, bo Pan Czesław Fiedorowicz też powiedział, że dowiedział się z mediów o tym, że województwo wspiera te przedsięwzięcia. Kwestia by była, nie chodzi już o jakiś powiedzmy szacunek do Komisji, ale może czasem dobrze by było, żeby Komisja wyraziła swoje stanowisko. Druga sprawa Pani Marszałek: przed chwilą - dziękuję bardzo - otrzymaliśmy zaproszenia na IV Polsko-Niemieckie Dni Mediów w Zielonej Górze 30 maja - 1 czerwca 2011 r. przy wsparciu Zielonej Góry, miasta Cottbus i na załączony do tego

zapowiedzi jest taki oto zapis: *30 maja - 1 czerwca 2011 r. Zielona Góra* i czerwonym drukiem po niemiecku: *30 Mai - 1 Juni 2011 r. Grünberg*. Myślę Pani Marszałek, Pani służby albo ktoś przedobrzył. Miasto nazywa się Zielona Góra. Ja nie mam nic do określenia miasta Grünberg i to jest moim zdaniem niedopatrzenie. Moim zdaniem jak się podaje nazwę miejscowości gdzie odbywa się impreza nie można używać tłumaczenia tej nazwy. Być może tu nie chodzi o resentymenty, może to jest odruch, ale takie jest moje zdanie, że powinna być napisana nazwa miesiący czy liczby po niemiecku, ale też Zielona Góra, bo taka jest nazwa miejscowości. Proszę zwrócić na to uwagę. Nie jestem fobem, jestem zakochany w stosunkach polsko-niemieckich, ale uważam, że niektóre sprawy mogą być jak ta słynna tablica - można komuś dawać okazję do różnych przedsięwzięć. Powinniśmy na takie sprawy reagować. Dziękuję bardzo.

Przewodniczący Sejmiku Tomasz Możejko: dziękuję bardzo. Proszę, Pan Radny Andrzejczak.

Radny Bogusław Andrzejczak: Panie Przewodniczący, Szanowni Państwo, Pani Marszałek, podobnie jak kolega Kościk z Panem Pańtakiem też nie uzgadniałem treści interpelacji, ale w tej pierwszej części odnośnie przedsięwzięć kulturalnych małe uzupełnienie, bo też w tej sprawie do Pani Marszałek zamierzam wystąpić. Mianowicie nie wdając się już w szczegóły to w ubiegłym tygodniu szczególnie często w mediach komentarze w tej sprawie można było znaleźć i to nie tylko od osób ze sfery kultury i wnioski płynące z tych informacji medialnych nasuwają się takie, że ze względu na to, że prezydent nie zdecydował na finansowanie ważnych dla województwa przedsięwzięć w sukurs poszła Pani Marszałek. Zauważę, że dużo wcześniej inne samorządy i też jeden z prezydentów w tym województwie działający na istotne z punktu widzenia wydarzeń kulturalnych przedsięwzięcia również nie zaproponował stosunkowo wysokiego dofinansowania i wówczas tej reakcji nie było. Środowiska kulturalne i ja w ślad za nimi pytam dlaczego to jest takie działanie wybiórcze i w jaki sposób, z której części budżetu i w jakim trybie miałyby te imprezy być finansowane? Dziękuję.

Przewodniczący Sejmiku Tomasz Możejko: dziękuję bardzo. Proszę, Pan Radny Fedko.

Radny Edward Fedko: Panie Przewodniczący, Wysoki Sejmiku, na wstępie serdecznie dziękuję koledze Zbyszkowi za ochronę interesów medialnych największego klubu opozycyjnego. Myślę, że warto byłoby aby redakcja „Regionu” pokazała się na posiedzeniach komisji gdzie rozstrzygają się tak naprawdę najistotniejsze sprawy dotyczące rozwoju regionu i warto, aby relacje z posiedzeń komisji, ustalenia, wnioski, stanowiska były również zawierane w „Regionie” i wtedy unikniemy tego problemu, bowiem co najmniej dwie komisje są, że tak powiem przewodzone przez Radnych opozycyjnych. Jeśli

chodzi o sedno sprawy, interpelacje i zapytania, to w zasadzie 4 zagadnienia. Po pierwsze od 1 lipca Polska przejmie przewodnictwo w Unii Europejskiej, natomiast szczerze mówiąc jako przewodniczący Komisji Współpracy Zagranicznej i Promocji Województwa nie posiadam żadnych informacji co województwo będzie realizowało, jakie zadania będzie realizowało w okresie polskiej prezydencji w Unii Europejskiej. Czy jest jakiś pomysł na kreowanie naszego regionu w tym czasie, a myślę, że powinien być? Stąd też wnoszę aby ten temat był jednym z tematów najbliższego posiedzenia Komisji Współpracy Zagranicznej i Promocji Województwa Lubuskiego. Sprawa druga: jest realizowany projekt pod nazwą „Szerokopasmowe Lubuskie - budowa sieci szkieletowo dystrybucyjnej na terenie białych plam w Województwie Lubuskim”. Otrzymałem obszerny list jako przewodniczący Klubu Radnych Sojuszu Lewicy Demokratycznej od samorządowców z Ośna Lubuskiego, którzy właśnie nie zostali wpisani do realizacji tego programu, a podobno - mówię podobno no bo nie znam szczegółów - spełniają wszystkie wymogi, które były stawiane dla tego projektu. Proszę o udzielenie informacji jak to się stało, że w ramach likwidacji białych plam nie znalazło się Ośno Lubuskie. Temat trzeci: bardzo ciekawe spotkanie, które odbyło się w piątek, dotyczące naszego lotniska, natomiast niepokojący fakt to taki, że firma, która przygotowuje strategię rozwoju lotniska delikatnie rzecz ujmując jest w niedoczasy. W związku z tym prosiłbym o taką informację w jakim terminie ta strategia powinna być opracowana i jakie kary umowne za niedotrzymanie terminu firma poniesie? Rozumiem, że koszty związane z realizacją tego zamówienia ponoszone są przez spółkę Port Lotniczy Zielona Góra – Babimost. I ostatnie pytanie: czy prawdą jest, że Pani Zamlewska nie pełni już funkcji wicedyrektora Wojewódzkiego Urzędu Pracy, a jeśli tak jest, to co było powodem odwołania, czy złożona została rezygnacja, czy jakiś inny powód, który spowodował, że Pani Zamlewska, podobno nie pełni tej funkcji? Dziękuję.

Przewodniczący Sejmiku Tomasz Możejko: dziękuję. Proszę, Pani Radna Kucharska.

Radna Barbara Kucharska: Panie Przewodniczący, Wysoki Zarządzie, właściwie mam pytanie odnośnie wojewódzkiego rejonu dróg. Jadąc tutaj przejeżdżam przez kilka dróg wojewódzkich 160, 158, 157, 156 i muszę powiedzieć, że widzę dokładnie skutki zimy. Moje pytanie brzmi tak: czy Wojewódzki Zarząd Dróg ma zinwentaryzowane szkody, które wyrządziła zima - podejrzewam, że taka sytuacja jest w całym województwie, nie tylko na północy - i czy przyjęła jakiś harmonogram robót w tym zakresie, czy po prostu działa tylko i wyłącznie na zgłoszenie użytkowników tych dróg? Dziękuję bardzo.

Przewodniczący Sejmiku Tomasz Możejko: dziękuję bardzo. Proszę, Pan Czesław Fiedorowicz.

Radny Czesław Fiedorowicz: Panie Przewodniczący, Wysoki Sejmiku, mam jedną interpelację i jedno zapytanie. Rozpocznę od zapytania - ono dotyczy naszych wniosków do koncepcji zagospodarowania przestrzennego kraju. Jak wiemy odbyła się tutaj na sali Sejmiku debata, czy też konsultacja, której tematem wiodącym była współpraca transgraniczna. W jej konsekwencji Pan Minister Sługocki przyjął moją propozycję i we wtorek odbyło się spotkanie wszystkich 15 euroregionów wzdłuż wszystkich granic gdzie zgłaszaliśmy swoje uwagi. Jako Prezes Euroregionu Sprewa-Nysa-Bóbr złożyłem wniosek do koncepcji zagospodarowania przestrzennego kraju, tj. jeden wniosek o uwzględnienie w tej koncepcji drogi ekspresowej Dorohusk-Gubinek. Cieszę się bardzo, że województwo lubelskie przychyliło się do tego wniosku, bo Dorohusk to jest województwo lubelskie. Chciałem zapytać czy z naszego Urzędu Marszałkowskiego takie zgłoszenie dotyczące drogi ekspresowej Gubinek-Dorohusk też zostało zgłoszone do koncepcji zagospodarowania przestrzennego kraju i chciałbym prosić o listę wszystkich wniosków, które zostały zgłoszone. Otóż wokół tego zgłoszenia był pewien problem, bo de facto do 2 marca zgodnie z informacjami Ministerstwa Rozwoju Regionalnego był czas na składanie formalnych wniosków, formalnych uwag i warto byłoby byśmy mogli znać chyba jako wszyscy Radni Sejmiku jakie uwagi dotyczące koncepcji zagospodarowania przestrzennego kraju do roku 2030 zostały zgłoszone, a jednocześnie chciałbym tylko prosić o to, by ta debata, dyskusja o moście w Miłsku, o jej konieczności była nierozzerwalnie związana z koncepcją drogi ekspresowej, która biegnęłaby z województwa lubuskiego przez wielkopolskie, łódzkie, mazowieckie do lubelskiego, do przejścia na Ukrainie, wtedy jakoś argumenty są znacznie większe. Natomiast interpelacja, którą za chwilę złożę, jest przejawem mojego zaniepokojenia wokół problematyki winiarstwa w naszym województwie. Po konferencji, która odbyła się w Kalsku 25 marca, w której Pani Marszałek miała też okazję uczestniczyć, była na części tego spotkania i tak elegancko mówiła o problemie winiarstwa, pojawił się bardzo ważny głos merytoryczny pracownika naukowego PWSZ w Sulechowie Pana profesora Baranowskiego, który witając zaproszonych gości, a przyjechali tam goście z całej Polski, rozpoczął od tego, że *muszę Państwu powiedzieć szczerze po ostatnim winobranii, że tutaj nie ma dobrego wina* i to mniej więcej zabrzmiało tak jakby w tradycji polskiej gościnności zaprosilibyśmy gości na przyjęcie i powiedzielibyśmy *chcę Wam powiedzieć, że ja nie mam nic dobrego do zaoferowania do jedzenia, raczej to zniechęcam Was do tego byście coś degustowali*. Wsłuchujemy się w głosy z Podkarpacia, gdzie to winiarze Podkarpaccy pod niebiosa wynoszą jakość swojego wina, a wspólnie tutaj z Panem Radnym Edwardem Fedko byliśmy niedawno u naszych winiarzy za Nysą i ci niemieccy przygraniczni winiarze chwalą swoje wino jako najlepsze na świecie. Otóż głos tej bardzo ważnej osoby, bo profesor Baranowski jest jednym z tych, który będzie uczestniczył w koncepcji dotyczącej budowy winnicy w Zaborze, był dla mnie ogromnie niepokojący i nie tylko by powrócić do znanych słów Wincentego Pola „*cudze chwalicie, swego nie znacie, sami nie wiecie co posiadacie*”, ale chodzi też o to jakim rzeczywiście zasobem my

disponujemy jeżeli chodzi o przygotowanie wielkiej koncepcji winiarskiej, a wino to jest nasz główny element promocji i rozwoju województwa, ten, który różni nas od innych województw. Zwracam się w swojej interpelacji o to, by rzeczywiście szukać racjonalnego sposobu połączenia wysiłków, ale też i wykorzystanie potencjału tych winiarzy, którzy w województwie lubuskim są. Na tej konferencji rzeczywiście musieliśmy słuchać winiarzy z zachodniopomorskiego. Ja wolałbym, żeby ludzie z zachodniopomorskiego mówili o wykorzystaniu plaży nadmorskich, bo to rzeczywiście im temat jest bliższy niż winiarstwo, ale też zwracam uwagę na to, bo ta konferencja była dofinansowana ze środków PROW i jest jedną z bardziej znaczących konferencji w naszym województwie, by przekaz kierowany do wszystkich gości przyjezdnych, również zagranicznych, był bardziej jednolity. I w ostatniej sekwencji tej interpelacji zwracam się z prośbą do Pani Marszałek o informację na temat promowania produktów regionalnych, a więc i tej listy produktów regionalnych, które promujemy, działań, które mają służyć temu, bo rzeczywiście w kategorii produktów regionalnych nie jesteśmy liderem. Nie musimy nim być, ale chodzi o to by był bardzo przejrzysty sposób promowania tego co lubuskie i pomocy tym, którzy chcą produkty regionalne, zwłaszcza te produkty związane ze smakiem lubuskim, dobrze promować w Polsce i za granicą. Tą interpelację składam dziękując z góry za wyczerpującą odpowiedź.

Przewodniczący Sejmiku Tomasz Możejko: dziękuję bardzo. Proszę, Pan Radny Ganczar.

Radny Ireneusz Ganczar: Dziękuję bardzo. Panie Przewodniczący, Pani Marszałek, Wysoka Rado, ja również z Panią Barbarą Kucharską, z koleżanką, nie konsultowałem treści interpelacji, natomiast chciałem dopowiedzieć: stan dróg wojewódzkich jest tragiczny i chciałem zgłosić drogi do remontu tj. 297 miejscowość Cisów, miejscowość Stypułów, później od Szprotawy do zjazdu na autostradę A18, A4, czyli do granicy województw, tak de facto, 296 od miejscowości Stypułów do miejscowości Żagań. To są te miejsca, które wskazują, że jest tragiczny stan i jazda po tych drogach to po prostu jest slalom i naprawdę niszczą się samochody. Dlatego też zgłaszam drogi do remontu. Dziękuję bardzo.

Przewodniczący Sejmiku Tomasz Możejko: dziękuję bardzo. Pan Radny Grabarek i Radny Kołodziej.

Radny Grzegorz Grabarek: ja mam pytanie do Pana Marszałka Sokołowskiego. Na północy jeździ nowy szynobus. Chwała za to, ale podróżni mają takie zapytanie, że tak jak tu była mowa, że on po prostu zabiera 300 podróżnych i to się zgadza, tylko, że jest 130 miejsc siedzących, a 170 stojących i stać 40 km za tą samą cenę tym co siedzi, to dla niektórych jest troszkę jak to się mówi niewygodą. Dziękuję.

Przewodniczący Sejmiku Tomasz Możejko: dziękuję. Proszę, Pan Radny Zbigniew Kołodziej.

Radny Zbigniew Kołodziej: W budżecie Sejmiku na rok 2011, który został przyjęty w grudniu 2010, roku w rozdziale 613, tj. drogi publiczne wojewódzkie, jest zapisane w zadaniach własnych przebudowa drogi wojewódzkiej nr 303 w miejscowości Lubinicko. Brak zapisu tej przebudowy w uchwale w Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 2011-2024 oznaczało według mnie, że ta inwestycja będzie wykonana w ciągu roku. Zaskoczyła mnie odpowiedź na interpelację, którą złożył na sesji Rady Miejskiej w Świebodzinie Pan Franciszek Karczyński podpisaną przez Panią dyrektor Włodarczyk tu zacytuję odpowiedź na interpelację *w bieżącym roku nawet deklarowane dofinansowanie ze strony gminy w wysokości 500 tysięcy złotych przy szacunkowej wartości inwestycji 4 mln złotych nie pozwoli na rozpoczęcie zadania w bieżącym roku. Obecnie w tworzonej harmonogram budowy i przebudowy planowanych na lata 2011-2020 rozpoczęcie inwestycji planowane jest na rok 2013.* Myślałem, że to Sejmik ustala harmonogram planu pracy, kiedy co jest ujęte. Okazuje się, że tutaj Zarząd Dróg Wojewódzkich proponuje kiedy to ma być zrealizowane. W międzyczasie jak ta informacja dotarła do Świebodzina o niewykonaniu drogi w tym roku, w miejscowości Lubinicko i miejscowościach sąsiednich i jest przygotowane pismo, które w dniu jutrzejszym ma być złożone do Zarządu Dróg Wojewódzkich, a w dniu następnym do Zarządu Województwa, do Pani Marszałek. I tutaj takie dwa akapity też z tego pisma chciałbym tutaj zacytować: „mimo wieloletnich obietnic przebudowy drogi w naszej miejscowości dowiedzieliśmy się, że roboty w tym roku znów się nie rozpoczną. Nie wiemy jaki jest tym razem powód nieprzystąpienia do remontu drogi, bo przecież nie finansowy. W ubiegłym roku Zarząd Dróg Wojewódzkich twierdził, że pieniądze na ten cel ma, a rozpoczęcie prac przedłuży tylko z powodu poprawek wprowadzonych do projektu, a potem wcześniej niż zwykle zimy”. I tak jeszcze końcówka: *dotąd nie interweniowaliśmy w Zarządzie Dróg Wojewódzkich ponieważ wierzyliśmy, że zarządca wywiąże się ze składanych obietnic. Jednak teraz nasza cierpliwość się skończyła. Nie chcielibyśmy się posuwać do ostateczności, ale zdesperowani zagrożeniem naszego bezpieczeństwa będziemy zmuszeni rozpocząć akcję protestacyjną, stosując blokady ruchu pojazdów na drodze. Prosimy Panią Dyrektora o spowodowanie, żeby przebudowa naszej drogi nastąpiła zgodnie ze składanymi obietnicami, czyli w najbliższym czasie.* Takie pismo jak powiedziałem zostanie na dniach złożone. Chciałbym dodać, że ta droga jest drogą łączącą. Myśląc o inwestycjach w lotnisko w Babimoście należy pomyśleć o drodze dojazdowej, która może się okazać nieprzejezdna za jakiś czas. Druga sprawa jeszcze: tutaj przy Urzędzie Marszałkowskim jest problem z parkingami. Tutaj dojeżdżając naprzeciwko sali, pod górkę jest według mnie trochę miejsca, które można by zagospodarować wcinając się w skarpe, aby utworzyć tam dodatkowe miejsca parkingowe. Proponowałbym ten temat rozważyć. Dziękuję.

Przewodniczący Sejmiku Tomasz Możejko: Dziękuję bardzo. Czy ktoś jeszcze z Państwa Radnych? Proszę, Pan Zdzisław Paduszyński.

Wiceprzewodniczący Sejmiku Zdzisław Paduszyński: Szanowni Państwo, ja mam takie zapytanie: dotarli do mnie przedstawiciele związków zawodowych Zarządu Wojewódzkiego Melioracji z takim zapytaniem czy to prawda, że 100 tysięcy z Zarządu w zeszłym roku zostało przekazane do Pani Marszałek i że były to pieniądze na nagrody i na podwyżki dla pracowników. I drugie zapytanie ponieważ taka była sugestia, że dyrekcja wzięła sobie tą część swoją, natomiast dla pracowników nie zostało. Dlatego też, ponieważ myśmy to już uchwalali, natomiast związki zawodowe chcą mieć to na piśmie, w związku z tym prosiłbym o taką odpowiedź. Ja ją znam, natomiast nie mogę przekazać tej odpowiedzi w dół, ponieważ oni żądają tego na piśmie. Dlatego dziękuję bardzo za to zapytanie i to na tyle.

Przewodniczący Sejmiku Tomasz Możejko: dziękuję bardzo. Nie widzę więcej pytań.

Interpelacje złożone przez Radnych na piśmie stanowią załącznik nr 4 do protokołu.

Do punktu 3a.

Przyjęcie stanowiska w sprawie uczczenia pierwszej rocznicy katastrofy samolotu prezydenckiego w Smoleńsku.

Przewodniczący Sejmiku Tomasz Możejko: Proponuję w tym momencie, zanim udzielię pani Marszałek głosu, o przegłosowanie przyjętego do porządku obrad stanowiska. Czy chcą Państwo jeszcze raz odczytać stanowisko? (*Radni poinformowali Przewodniczącego, że nie*) Wobec tego, skoro nie, może przystąpimy do głosowania poprzez podniesienie ręki. Mamy kworum na sali. Kto z Państwa Radnych jest za przyjęciem stanowiska odczytanego jeszcze przed sesją proszę o podniesienie ręki? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? Głosowało: 23 radnych, za 23, przeciw 0, wstrzymało się 0. Stwierdzam, że stanowisko Sejmiku zostało przyjęte. Dziękuję bardzo.

Stanowisko zostało przyjęte jednomyślnie. Głosowało 23 radnych.

Projekt stanowiska stanowi załącznik nr 5 do protokołu.

Stanowisko Sejmiku Województwa Lubuskiego z dnia 11 kwietnia 2011 roku w sprawie uczczenia pierwszej rocznicy katastrofy samolotu prezydenckiego w Smoleńsku stanowi załącznik nr 6 do protokołu.

Do punktu 4.

Informacja na temat bieżącej pracy Zarządu Województwa Lubuskiego.

Przewodniczący Sejmiku Tomasz Możejko: Proszę bardzo, Pani Marszałek Elżbieta Polak.

Marszałek Województwa Lubuskiego Elżbieta Polak: Panie Przewodniczący, Szanowni Radni, Szanowni Państwo, przedstawię najpierw informację z prac Zarządu, bo wraz z tą informacją wiele również uda się wyjaśnić i udzielić też informacji na temat Państwa zapytań i interpelacji. W okresie międzysesyjnym odbyły się 4 posiedzenia, Zarząd podjął 92 uchwały, 1 posiedzenie odbyło się wyjazdowe w Torzymiu, w związku z tym, że od 1 stycznia jest to pierwszy szpital, który działa jako spółka prawa handlowego. W ramach wdrażania Lubuskiego Regionalnego Programu Operacyjnego zostało podjętych 27 uchwał. Najważniejsza, która zasługuje tutaj na krótki komentarz to jest ogłoszenie konkursu w działaniu 3.1, konkurs oczekiwany zwłaszcza przez społeczeństwo Gorzowa, ponieważ będzie mógł tutaj być złożony wniosek w trybie zaprojektuj i wybuduj na działania przeciwpowodziowe. Takie porozumienie zostało przygotowane. Przeznaczyliśmy na ten cel 25 mln złotych. W ramach Programu Obszarów Wiejskich podjęliśmy 8 uchwał. Przede wszystkim została zatwierdzona lista operacji do przyznania pomocy w działaniu na poprawianie i rozwijanie infrastruktury związanej z rozwojem i dostosowywaniem rolnictwa i leśnictwa. Przeznaczyliśmy na ten cel 8 mln złotych. W ramach Europejskiego Funduszu Społecznego 12 uchwał, 28 projektów wybranych do dofinansowania w działaniu 9.5 - to są inicjatywy oddolne. Przeznaczyliśmy na ten cel 1,3 mln złotych. W ramach działania 3 projekty dotyczące kampanii informacyjnej w zakresie kształcenia ustawicznego 700 tysięcy złotych. 9 projektów Wojewódzkiego Urzędu Pracy dotyczących aktywizacji zawodowej. W zakresie promocji i ochrony zdrowia 11 uchwał, 2 projekty, które dzisiaj będą szczegółowo omawiane podczas sesji Sejmiku, 9 uchwał proceduralnych w tym powołanie dyrektora Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej „MEDKOL”. Została dyrektorem Pani Pawluk, dotychczasowy pracownik Lubuskiego Oddziału Narodowego Funduszu Zdrowia. Zarząd przyjął sprawozdanie roczne z wykonania budżetu województwa. Sprawozdanie poszło do oceny i do badania przez biegłego. Dokonaliśmy podziału dotacji z zakresu promocji i przedsięwzięć kulturalnych. W tym zakresie kwota dofinansowania wyniosła 127 tysięcy złotych i w zakresie organizacji festiwali filmowych 200 tysięcy złotych. Te środki trafiły na 40. Lubuskie Lato Filmowe w Łagowie. W tym momencie może od razu odpowiem na zapytanie dotyczące dofinansowania innych przedsięwzięć kulturalnych w Zielonej Górze takich jak Festiwal Kabaretu, Festiwal Filmowy, czy też wyjazd grupy tanecznej na przegląd ogólnopolski do Konina. Proszę Państwa, na naszej stronie internetowej jest szczegółowa, rzetelna informacja na ten temat. Ja spotkałam się z tymi środowiskami stowarzyszeń artystycznych, natomiast

żadne decyzje nie zostały podjęte w sprawie dofinansowania. Tam wyraźnie napisaliśmy, że to Zarząd podejmie decyzję zgodnie z przyjętymi procedurami. Wiem o tym również, że zarówno w Gorzowie wiele jest ważnych przedsięwzięć, które też nie otrzymały dofinansowania. Nikt niestety z tych środowisk nie zwrócił się wcześniej do Zarządu o wsparcie finansowe. Teraz już tak, teraz już się zwrócił, dzisiaj też otrzymałam taki wniosek m.in. z prośbą o dofinansowanie Lubuskiej Akademii Jazzowej. My mamy pewne rezerwy w ramach rezerwy celowej. Wiem już, że niektóre środki nie będą wydatkowane i możemy pomóc tym artystom, tym przedsięwzięciom, ja jestem całym sercem za tym żeby w sposób równomierny wesprzeć zarówno te wydarzenia tutaj w Zielonej Górze, które są zagrożone, jak również w Gorzowie Wielkopolskim i z pewnością Zarząd skieruje te wnioski do zaopiniowania przez Komisję Kultury, tak jak wnioskował tutaj Pan Radny Pańtak. Także ta procedura jeszcze nie została rozpoczęta. To był tylko sygnał z naszej strony, że są to ważne przedsięwzięcia i zależy nam na tym, żeby odbyły się przy naszym wsparciu, tym bardziej, że wiele z nich wpłynęło też do konkursu i w ramach tego postępowania konkursowego uzyskało pozytywną opinię, jednak środki bardzo małe z uwagi na to, że ogólna pula jest niewielka. Ostateczny podział Krajowej Rezerwy Wykonania był powszechnie komentowany, więc tylko króciutko powiem, że zwiększyliśmy środki w naszej propozycji na poprawę infrastruktury transportowej do kwoty 60 mln złotych, 20 mln z przeznaczeniem na zjazdy z autostrady, 20 mln na zakup szynobusów i 20 mln na rozwój Portu Lotniczego w Babimoście. Mogliśmy te środki wygospodarować rezygnując z dofinansowania w działaniu 1.3 - tu mamy jeszcze dostępną alokację w wysokości 20 mln złotych. Chcemy przeznaczyć też środki finansowe na działania dla mikroprzedsiębiorstw, małych i średnich przedsiębiorstw po 20 mln złotych, na wsparcie Lubuskiego Funduszu Poręczeń Kredytowych i Lubuskiego Funduszu Pożyczkowego 10 mln złotych ogółem, na poprawę infrastruktury w ochronie zdrowia 20 mln, w edukacji lokalnej 30 mln, w edukacji wyższej 10 mln. Praktycznie wpisaliśmy się w głosy, które do nas wpłynęły zarówno z organizacji pracodawców, jak też Stowarzyszenia Wójtów, Burmistrzów i wielu innych. Bardzo szeroko był ten podział konsultowany. Jest również pozytywna opinia jeszcze nieformalna Ministerstwa Rozwoju Regionalnego, ponieważ taką propozycję podziału też konsultowałam z wiceministrem Panem Waldemarem Sługockim, który wyraził akceptację dla takiego sposobu podziału tych środków. 18 marca w Urzędzie Marszałkowskim odbyło się właśnie spotkanie podczas którego Telekomunikacja Polska SA mogła odpowiedzieć na wszystkie pytania związane z wdrażaniem projektu Szerokopasmowe Lubuskie. Rozumiem, że są jeszcze dodatkowe pytania, np. te dotyczące Ośna Lubuskiego. Sprawdźmy to, dlaczego akurat Ośno Lubuskie nie jest objęte tym projektem i taką odpowiedź udzielę na piśmie, w tej chwili nie jestem w stanie. Takie dwie konferencje się odbyły, cieszyły się bardzo dużym zainteresowaniem, zarówno ze strony samorządów jak i operatorów, którzy mogą realizować takie małe projekty w zakresie ostatniej mili. Beneficjent wskazywał na takie

możliwości dotyczące ostatniej mili realizacji takich projektów ze środków krajowych horyzontalnych. 24 marca w Pałacu Prezydenckim rozpoczęła się debata, taka debata, która w Roku Wolontariatu będzie dosyć ważna, na temat budowy społeczeństwa obywatelskiego, bo okazuje się proszę Państwa, że łatwiej jest budować drogi i koleje niż społeczeństwo obywatelskie. My jako Polska jesteśmy pod tym względem w Unii Europejskiej na 19 badanych państw na 18 miejscu. Za nami jest już tylko Rumunia. Odbyła się Rada ds. Rozwoju Województwa Lubuskiego, na której przedstawiliśmy stan zaawansowania przygotowania aktualizacji strategii rozwoju regionu. Dzisiaj również to będzie prezentowane, więc nie będę komentować w tej chwili. Odbyła się duża debata i też medialna debata na temat Parku Naukowo-Technologicznego, który jest tworzony w Nowym Kisielinie. Międzynarodowa konferencja winiarska, o której Radny Fiedorowicz wspominał - w istocie bardzo ważne jest dla nas wspieranie odradzania tradycji winiarskich i tutaj w tym zakresie jak najbardziej jestem otwarta na sugestie, współpracę. Promocja produktów regionalnych nie tylko lubuskiego wina jest realizowana w ramach kampanii medialnych zaplanowanych w ramach planu promocji komunikacji naszego Departamentu Promocji w ramach strategii marki w tym roku. Produkty regionalne, staramy się bardzo, żeby były obecne na wszystkich targach tam gdzie jesteśmy obecni, nie tylko na tych targach żywieniowych o co już dba Pan Stanisław Tomczyszyn, ale na pozostałych też. Również podczas Dni Mediów, podczas Święta Województwa też zaplanowaliśmy taką prezentację produktów regionalnych. Myślę, że też specjalne podejście do tego jest potrzebne i z pracownikami Wydziału opracowujemy taki specjalny pakiet promujący produkty regionalne. Mamy już kilka produktów regionalnych, które są w ewidencji krajowej wpisane. Ile? 10. Odbyło się I Zachodnie Forum Gospodarcze, zdominowane tematem budowy drogi S3, również połączenia kolejowe. W tym Forum uczestniczyli tutaj w Zielonej Górze przedstawiciele województw zachodniopomorskiego, dolnośląskiego i podpisano ważny dokument w sprawie Środkowoeuropejskiego Korytarza Transportowego. W imieniu Zarządu przedstawicielem naszym jest Pan Wicemarszałek Sokołowski, który tutaj dzielnie uczestniczy w tych rozmowach, jak również brał udział w Berlinie w dwudniowym seminarium poświęconym projektowi JOSEFIN, który jest u nas w regionie realizowany przez Agencję Rozwoju Regionalnego. Mieliśmy też tradycyjne rozdanie diamentów Forbesa. Nasze firmy dynamicznie zwiększają swoją wartość i okazuje się, że kryzys finansowy nie był dla nich straszny. Odbyła się ważna też konferencja inauguracyjna w Lubuskim Roku Wolontariatu, „Wolontariat wart zachodu”, z udziałem Pani Minister Jolanty Fedak i z organizacjami, stowarzyszeniami, organizacjami pozarządowymi, które zajmują się wolontariatem. W Międzyrzeczu odbyło się otwarcie Międzyrzeckiego Ośrodka Kultury. W tej uroczystości wziął udział Wicemarszałek Maciej Szykuła. Kolejne środki finansowe trafią na meliorację. Stanisław Tomczyszyn wydał w tym zakresie 3 ważne decyzje. Na wsparcie trzech przedsięwzięć trafi 27 mln złotych, 19 mln na projekt Warniki-Witnica, przebudowa z rozbudową wału przeciwpowodziowego rzeki Warty, ponad 6

mln na II etap odbudowy i rekonstrukcję rzeki Szprotawy i prawie 2 mln na rekonstrukcję i odbudowę kanału Pulsa w powiecie gorzowskim. Podpisaliśmy porozumienie z Jerzym Owiakiem, szefem Fundacji Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy, na wspólną promocję do 2014 roku. Udany był bardzo ubiegły rok. W tym roku Woodstock promuje również Lubuskie, nasze logo, na swoich wszystkich materiałach promocyjnych, na swojej stronie internetowej, na swoich billboardach, a my promujemy Woodstock jako markę lubuską, najbardziej rozpoznawalny festiwal, największy festiwal rockowy na świecie. W ramach współpracy polsko-niemieckiej niedawno, w ubiegłym tygodniu, odbyło się 35. posiedzenie Komitetu ds. Współpracy Międzyregionalnej Polsko-Niemieckiej Komisji Międzyrządowej ds. Współpracy Regionalnej i Przygranicznej. Ważne obrady. Pierwszy temat 20 lat Traktatu o Dobrym Sąsiedztwie, który został podpisany między naszymi rządami, drugi ważny temat *Europa 2020*, jakie są perspektywy, jak wpisać w strategię Europa 2020 naszą współpracę Polski z Niemcami. Świetna konferencja Proszę Państwa muszę powiedzieć. Na sześciu prelegentów, konsul Niemiec skomentował *zwykle jest tak, że dwóch mówi do rzeczy, reszty nie da się słuchać*, a tutaj 6 doskonale przygotowanych, świetnie merytorycznie, na tematy dosyć trudne współpracy polsko-niemieckiej. Z Sejmiku Rady Województwa Czesław Fiedorowicz - bardzo dziękuję Panu Radnemu - znakomicie przedstawił praktyczne aspekty współpracy tutaj właśnie na pograniczu i znaczenia euroregionów w tej 20-letniej tradycji. Mieliśmy zaszczyt też gościć na Ziemi Lubuskiej znakomitych przedstawicieli zarówno strony niemieckiej jak i polskiej, marszałków, wojewodów - także impreza, przedsięwzięcie o bardzo dużym znaczeniu. Zadbaliśmy o to, żeby w komunikacie końcowym wpisać to co uważamy za bardzo ważne i okazało się proszę Państwa, że Niemcy również tak uważają. Pani współprzewodnicząca też w dyskusji wносиła o to, żeby w raporcie końcowym znalazł się zapis, że w perspektywie Europa 2020 musimy nadal realizować projekty infrastrukturalne i to zwłaszcza te w zakresie poprawy infrastruktury drogowej i kolejowej. Mowa też była o rozwoju portów lotniczych. Nie możemy stawiać tylko i wyłącznie na projekty miękkie, inteligentne, badawcze w nowej perspektywie. Te infrastrukturalne są bardzo ważne. Również zapisaliśmy w raporcie końcowym konieczność w przyszłym roku, gdy będzie się odbywał Komitet po stronie niemieckiej, konieczność podsumowania czy też przeprowadzenia analizy w jaki sposób otwarcie rynku niemieckiego wpłynęło na nasze wzajemne relacje, nasze wzajemne stosunki, czy to tylko zagrożenie, czy szansa. Jeden z prelegentów niemieckich powiedział proszę Państwa, że wcześniej Niemcy bały się otwarcia rynku, bały się, że tak dużo Polaków przyjedzie do nich do pracy, a teraz boją się, że nikt nie przyjedzie. O szansach lubuskiego lotniska w ubiegły piątek rozmawialiśmy z udziałem polityków, z udziałem parlamentarzystów, szefów partii politycznych. Odbyły się rozmowy o przyszłości lotniczych portów regionalnych i wydaje mi się, że udane spotkanie pod tym względem, że są przyjaciele lotniska bez względu na opcje polityczne, na zainteresowania. Różne środowiska bardzo mocno zaakcentowały potrzebę inwestycji, potrzebę rozwoju portu lotniczego.

Podzielam uwagi dotyczące kiepskiego przygotowania firmy, której zleciliśmy jako Spółka Lotnicza razem z Portami Lotniczymi opracowanie strategii. Na roboczo jutro Zarząd podejmie decyzję co do dalszej współpracy z tą firmą, ponieważ materiał powinien być gotowy 20 marca, dlatego zaplanowaliśmy to spotkanie. Stan informacji pozostawia wiele do życzenia, te, które usłyszeliśmy, ale mamy sankcje, kary umowne są możliwe do wyegzekwowania. Spotykamy się też w tym tygodniu w Zarządzie Krajowym Portów Regionalnych razem z innymi właścicielami portów regionalnych. Będziemy rozmawiać na ten temat również z firmą, będziemy nadzorować realizację tej strategii i tak żeby to był dokument, który przecież będziemy realizować. Teraz przechodząc do interpelacji. Pan Radny Paluch - likwidacja kont dochodów własnych. Tak, przerabiamy to. Będziemy mogli przeprowadzić taką analizę w jaki sposób zmiana ustawy wpłynie na realizację dochodów własnych. Zależy nam na tym żeby one nie zmalowały. My przekazujemy w budżecie odwrotnie te dochody, które wypracują jednostki. Chodzi o Wojewódzki Ośrodek Medycyny Pracy w Zielonej Górze i Gorzowie przede wszystkim. Po przeprowadzeniu już analizy wykonania budżetu za ubiegły rok, w powiązaniu z tym jak te dochody są realizowane w tym roku, uważam za faktycznie zasadne opracowanie takich procedur i przyjęcie konkretnych zasad, które będą czytelne dla dyrektorów tych jednostek i motywacyjne, bo przede wszystkim tak wyczułam, że taka jest intencja. W sprawie wznowienia działalności działań dotyczących przejęcia obiektu - takie rozmowy są prowadzone. W dalszym ciągu poszukujemy jakiejś kompensaty, wymiany i słuszny sygnał. Sprawdzę na jakim to jest etapie. Sprawa chodników - to poproszę Pana Wicemarszałka, jak również dróg, bo bardzo dużo jest po zimie faktycznie do wykonania. Pani dyrektor przygotowała taki harmonogram, zostały też zabezpieczone odpowiednie środki - mam nadzieję, że odpowiednie - środki finansowe na ten cel. Jeżeli będą jeszcze jakieś braki w tym zakresie jutro jest posiedzenie Zarządu będziemy też na ten temat rozmawiać, ale też poproszę żeby więcej szczegółów podał Pan Sokołowski. Przetarg na obsługę prawną został ogłoszony jakieś dwa miesiące temu i jest on prowadzony w trybie dialogu konkurencyjnego. Praktycznie minął termin tych negocjacji, tego dialogu. Zgłosiła się firma, która do tej pory prowadzi obsługę prawną Urzędu. Do dzisiaj oczekiwaliśmy, można już powiedzieć na złożenie ostatecznej oferty po negocjacjach zarówno cenowej jak i w zakresie realizacji zadań, które zostały zaproponowane w ramach tego dialogu i mamy 30 dni na refleksję również tą, którą Pan sugerował. Radny Kościk - przetarg na catering w LRPO, to jest na cały rok około 70 tysięcy. Ja przedstawię dokładną informację na piśmie, ale tak wiem z pamięci, że zwykle rocznie jest to taka kwota, bo co roku jest organizowane Forum Funduszy, takie ogólnopolskie, na które zapraszamy również marszałków i przedstawicieli departamentów innych regionów, Ministerstwo Rozwoju Regionalnego. W ramach planu promocji komunikacji jest wiele wydarzeń, w których również jest catering, na pewno nie jest on że tak powiem żargonem młodzieżowym „wypasiony”. Wiemy, że to są pieniądze publiczne i wiemy, że są to wydatki skrupulatnie sprawdzane. NIK wchodzi, wchodzi audyt z

Urzędu Kontroli Skarbowej, ale dokładnie sama się chętnie zapoznam. W ramach planu promocji komunikacji tych wydarzeń naprawdę jest dużo. Lubuski Regionalny Program Operacyjny wspiera również finansowo inne wydarzenia ważne, na które nie chcemy przeznaczać własnych środków z własnych dochodów chociażby w trakcie Święta Województwa, czy też innych ważnych wydarzeń gdzie możemy również się dołączyć jako nie tylko ten departament również inne departamenty, również Europejski Fundusz Społeczny. Ile wydajemy na dzierżawę? To policzymy, to wymaga dokładnej analizy. Z tego co pamiętam rocznie jest to kwota prawie 2 mln złotych, ale to dokładnie jeszcze policzymy, ponieważ prowadzimy analizę. W tej chwili umowa została zawarta na projekt rozbudowy Urzędu i akurat te informacje są w tej chwili przygotowywane dla Zarządu bardzo szczegółowo. Kontrakty z lekarzami, zarobki - czy dokonano standaryzacji wynagrodzeń? Tak. Wiem, że takie były polecenia wydane. Nawet dosyć głośno było na ten temat w mediach gdy dyrektor szpitala w Zielonej Górze nie podpisał kontraktu z chirurgią - jest Pan główny księgowy może to potwierdzić - w ramach właśnie tej standaryzacji. Umówiliśmy się, że są granice których nie przekroczymy. To się skończyło w ten sposób, że z lekarzami zostały podpisane umowy o pracę na o wiele niższych niż oczekiwane wynagrodzenia. „Region” OK, będziemy nad nim pracować, w dalszym ciągu poprawiać żeby był jak najlepszy. Szpital gorzowski - łączenie funkcji. Z tego co wiem Pan ordynator zamierza odejść ze szpitala i będzie dzisiaj, nie wiem czy już jest Pan dyrektor Szmit, także przy temacie zawieszenia oddziału w szpitalu gorzowskim szczegółowo na ten temat odpowie. Radny Pańtak - wsparcie dużych imprez to już odpowiedziałam. To zaproszenie, które Państwo otrzymaliście dzisiaj zostało przygotowane przez Fundację Polsko-Niemiecką i autoryzowane było przez miasto Zielona Góra, które nie wносиło uwag do nazwy niemieckiej Grünberg. Pani dyrektor też mnie zapewnia, że jest to zgodne z protokołem dyplomatycznym, podobnie było w Dreźnie, była też ta nazwa i niemiecka i polska. Ne czuję się tu ekspertem w tym zakresie, ale nie my też firmowaliśmy nazwę i myślę, że jeżeli miasto się zgodziło na użycie takiej właśnie nazwy nie powinniśmy tego komentować. Ale będziemy jeszcze starać się wyjaśnić, tak u specjalistów żeby mieć pewność, bo przecież to się powtarza. Radny Andrzejczak - tu podobne na temat imprez kulturalnych. Na ten temat już Państwu odpowiedziałam. Radny Fedko - od 1 lipca przewodnictwo w Unii, propozycja, żeby na Komisji... - przedstawimy na Komisji. Ja już odpowiadałam raz na ten temat. Będzie duża konferencja na temat prezydencji Polski w Unii Europejskiej, którą planujemy w Gorzowie Wlkp. chyba 26 czerwca i szereg innych wydarzeń z udziałem Polski, również naszego Biura w Unii Europejskiej. Także ten plan mediom też był przedstawiany, ale przedstawimy na Komisji bardzo szczegółowo. Pani Radna Kucharska również sprawy dotyczące remontu dróg. Wnioski, które zostały skierowane w zakresie koncepcji zagospodarowania przestrzennego kraju są dosyć obszerne. Wszystkie te, które wynikały z dyskusji w ramach konsultacji Zarząd Województwa przekazał w formie uchwały i mam zapewnienie od Pana

Wiceministra Waldemara Sługockiego, że zostały wszystkie uwzględnione, ale co do akurat tej drogi ekspresowej poproszę jeszcze o dokładne sprawdzenie. Może jeszcze w trakcie sesji odpowiem. Radny Ganczar, Radny Grabarek i Radny Kołodziej - są to sprawy typowo drogowe. Zgadza się, że to Sejmik podejmuje w uchwale swojej w zakresie finansów, które będą zadania realizowane i Zarząd Województwa sprawdzi szczegółowo dlaczego tak się stało, dlaczego taka odpowiedź do Pana akurat trafiła. Związek Zawodowy Zarządu Melioracji - Radny Paduszyński - żadnych 100 tysięcy nikt mi nie dał, chociaż by się przydało. Takie pieniądze do Zarządu nie trafiły, ale mam nadzieję, że to jest zwykłe nieporozumienie i oczywiście na piśmie dla związku zawodowego i dla Pana Radnego odpowiemy. Proszę Państwa, zdaję sobie sprawę, że informacje nie są zbyt precyzyjne, te które udzieliłam, ale oczywiście na piśmie zawsze Państwo otrzymujecie dokładną precyzyjną odpowiedź zwłaszcza tam gdzie padają liczby. Jeżeli wicemarszałkowie, członkowie Zarządu chcą uzupełnić w zakresie dróg czy też innych kwestii to bardzo proszę. *(Radny Bogusław Andrzejczak poprosił o głos)* Jeżeli już tu stoję chciałby Pan dopytać, tak?

Informacja na temat bieżącej pracy Zarządu Województwa Lubuskiego wraz z prezentacją stanowi załącznik nr 7 do protokołu.

Przewodniczący Sejmiku Tomasz Możejko: Proszę, Pan Radny Andrzejczak.

Radny Bogusław Andrzejczak: Skorzystam z tego przywileju, że mogę bezpośrednio od Pani Marszałek usłyszeć czy należy wnosić ze słów, które Pani wypowiedziała, że to już przybiera pewne ramy systemowe ta kwestia wsparcia niektórych imprez kulturalnych? No bo zauważyła Pani, że nikt nie wniósł wcześniej wniosków, ale nie wniósł bo takiego trybu nie było. Czy ten tryb się pojawił? A jeśli tak, to do kiedy te wnioski można składać, ewentualnie czy są formularze, czy to po prostu trzeba się zwrócić?

Marszałek Województwa Lubuskiego Elżbieta Polak: Tryb normalnie jest powszechnie znany - jest to tryb konkursowy zgodnie z budżetem, natomiast zawsze z rezerwy Zarząd wspierał w trakcie roku finansowego jakieś wydarzenia, ważne przedsięwzięcia, które z jakiś obiektywnych powodów nie mogły by się w naszym regionie odbyć, a powinny się odbyć. Po to też jest ta rezerwa i tak było przez wiele lat, myślę, że również wtedy jak Pan był w Zarządzie Województwa. Także na pewno nie będzie to jakaś dodatkowa procedura uruchomiona. Myślę, że to jest wyjątkowa sytuacja w tym roku. Myślę, że po uzyskaniu również opinii Komisji Zarząd będzie mógł podjąć stosowną decyzję. Tu nie chodzi Proszę Państwa o jakieś wielkie pieniądze. Rozmawialiśmy na ten temat w Zarządzie. Szkoda by było, żeby Letnia Akademia Jazzowa w Gorzowie, czy VII Festiwal Kabaretu w Zielonej Górze nie odbyły się.

Ja jestem gotowa zaoszczędzić na innych wydarzeniach, np. na transmisji w telewizji, TVN, czy w TVP2 jakiegoś koncertu, a to kosztuje jakieś pół miliona, a te pieniądze właśnie przeznaczyć na takie wydarzenia, które są zagrożone w tym roku. Dziękuję.

Przewodniczący Sejmiku Tomasz Możejko: Dziękuję bardzo. Szanowni Państwo, chciałbym powitać na sesji Panią Minister Jolantę Fedak. Witamy serdecznie. Proszę, Pan Wicemarszałek Jarosław Sokołowski.

Wicemarszałek Województwa Lubuskiego Jarosław Sokołowski: Pani Marszałek, Panie Przewodniczący, Panie i Panowie Radni, Szanowni Państwo, pokrótce chciałbym odpowiedzieć na interpelacje, które w jakimś sensie dotyczą mnie. Na bieżące utrzymanie dróg w roku 2011 ZDW posiada 24 miliony. Z tego co mi przekazano będą przesunięte środki w wysokości około 4 mln po to, aby zapobiec skutkom katastrofalnej zimy jaka była. Wszyscy wiemy jakie mieliśmy warunki na drogach, to spowodowało również zwiększone na nich szkody. Obecnie opracowywany jest wieloletni plan inwestycyjny na drogach i on powinien zdefiniować, które przy bieżących środkach finansowych, którymi dysponujemy, które drogi będziemy mogli realizować, w pierwszej, drugiej i trzeciej kolejności. Także ta odpowiedź, która poszła do Lubinicka czy do Świebodzina to jest jakby trochę przedwczesna dlatego, że ten plan nie został zatwierdzony, nie przeszedł jeszcze przez Zarząd. Są to wstępne koncepcje ZDW. Popieram tutaj kolegę Radnego Palucha, który stwierdził, że wykonywanie prac ziemnych i następnie odtwarzanie chodników, infrastruktury w starym materiale to się mija z celem. Też tak uważam. Staramy się w większości to skoordynować, również czasami udaje się zrobić nowy chodnik, natomiast weźmiemy na pewno tą uwagę i uwzględnimy w przyszłości, żeby takie sytuacje nie miały miejsca. Jeśli chodzi o drogi 297, 296 i dojazd do A18 to tak jak mówię znajdują się one w wieloletnim planie inwestycyjnym, który z pewnością będzie również przedłożony Sejmikowi. Proszę Państwa, w sprawie WOMP-u oraz tego aby nie dzierżawić tego budynku tylko go mieć na własność były podejmowane działania związane z tym, aby zamienić się z miastem Zieloną Górą na inny budynek, m.in. na nieruchomości przy ulicy Chopina. Niestety na ten moment nie jest to możliwe ze względu na to, że miasto takiej zgody nie wyraziło. Jeśli by Państwo chcieli szerszą informację, to mogę w tej chwili poprosić Pana dyrektora Betkę aby Państwu tej informacji udzielił. To zależy od woli Pana Przewodniczącego i Radnych. Dziękuję bardzo.

Przewodniczący Sejmiku Tomasz Możejko: dziękuję. Czy ktoś ma jeszcze zapytania dotyczące spraw bieżących? Nie. Wobec tego sądzę, że skończyliśmy punkt 3, a jednocześnie mamy przed sobą już punkt 4 Pani Marszałek przedstawiła nam sprawozdanie z bieżącej działalności Zarządu

Województwa. Skoro nie ma pytań, uwag uznaję, że Sejmik przyjął informację do wiadomości. Radni otrzymają oczywiście odpowiedzi na piśmie.

Szanowni Państwo na stronie www.sejmik.lubuskie.pl zostały umieszczone informacje na temat aktualnego stanu wdrażania programów współfinansowanych ze środków Unii Europejskiej dla województwa lubuskiego na lata 2007-2013 oraz na temat aktualnej sytuacji w szpitalach w województwie lubuskim. Czy ktoś ma z Państwa Radnych zapytanie do tej informacji? Nie widzę, dziękuję bardzo. Przechodzimy zatem do punktu 5.

Informacja nt. aktualnej sytuacji w szpitalach w województwie lubuskim stanowi załącznik nr 8 do protokołu.

Informacja nt. aktualnego stanu wdrażania EWT stanowi załącznik nr 9 do protokołu.

Informacja nt. aktualnego stanu wdrażania LRPO stanowi załącznik nr 10 do protokołu.

Informacja nt. aktualnego stanu wdrażania EFS stanowi załącznik nr 11 do protokołu.

Informacja nt. aktualnego stanu wdrażania PROW stanowi załącznik nr 12 do protokołu.

Do punktu 5.

Informacja na temat prac nad aktualizacją Strategii Rozwoju Województwa Lubuskiego.

Przewodniczący Sejmiku Tomasz Możejko: Proszę o zabranie głosu Pana Macieja Nowickiego, Dyrektora Departamentu Rozwoju Regionalnego.

Dyrektor Departamentu Rozwoju Regionalnego Maciej Nowicki: Panie Przewodniczący, Pani Marszałek, Pani Minister, Szanowni Państwo, Państwo Radni dostaliście szczegółowe informacje dotyczące aktualnego stanu prac nad Strategią, dostaliście taki dosyć obszerny raport określający średniookresową ocenę oddziaływania Strategii na rozwój województwa lubuskiego. Biorąc pod uwagę, że zgodnie z uchwałą Sejmiku sprzed roku o trybie i harmonogramie prac nad Strategią ten raport Państwo powinniście przyjąć do wiadomości. Również chcę tutaj przedstawić informację o tym, dlaczego konieczne są pewne zmiany w harmonogramie prac nad strategią rozwoju województwa dlatego pozwolicie Państwo, że przedstawię taką krótką prezentację o tych pracach i kilka takich przykładowych informacji z raportu średniookresowego, bo myślę, że są to bardzo interesujące informacje wpływające mocno na proces aktualizacji najważniejszego dokumentu naszego województwa. Proszę Państwa, w ostatnich miesiącach przyjęto pewne dokumenty. Najważniejszym z nich jest Krajowa Strategia Rozwoju Regionalnego - lipiec zeszłego roku; ten dokument jest już obowiązujący, przyjęty przez Radę Ministrów wówczas w lipcu i Strategię Województw, w tym oczywiście nasza Strategia musi być dostosowana do tego dokumentu. Do kilku innych też, ale właśnie

Krajowa Strategia Rozwoju Regionalnego jest najważniejszym takim podstawowym dokumentem, bo ona się właśnie zajmuje rozwojem regionalnym, konkurencyjnością regionów, bo taki jest cel tej strategii. Przypomnę, bo Państwo w większości braliście udział w różnych spotkaniach dotyczących tych dokumentów, że zgodnie z nowym paradygmatem polityki regionalnej to właśnie potencjały mają być siłą napędową konkurencyjności wszystkich regionów, tymi biegunami wzrostu i motorami rozwoju w obecnym okresie są przede wszystkim duże miasta, chociaż nie tylko. Krajowa Strategia Rozwoju Regionalnego uznaje 18 miast wojewódzkich za tą podstawę, podstawową sieć miast, które będą świadczyły o konkurencyjności poszczególnych regionów i w gronie tym są oczywiście dwie stolice naszego województwa Gorzów Wielkopolski i Zielona Góra. Inne dokumenty, do których Strategia musi być dostosowana to jest wspomiana tutaj koncepcja przestrzennego zagospodarowania kraju, której projekt jest w tej chwili w trakcie konsultacji, był prezentowany tutaj w Zielonej Górze, ale są też inne dokumenty, które kryją się pod tymi enigmatycznymi skrótami: Długookresowa Strategia Rozwoju Kraju, Średniookresowa Strategia Rozwoju Kraju i 8 pozostałych oprócz Strategii Rozwoju Regionalnego, strategii sektorowych, z których większość projektów albo w ostatnich tygodniach się ukazała, albo się ukazuje. I tutaj proszę Państwa właśnie konieczność ustawowa dostosowania naszej Strategii do tych dokumentów jest główną przyczyną tego, że my musimy troszeczkę opóźnić przyjęcie Strategii w stosunku do tego harmonogramu, który był przyjęty przez Sejmik rok temu. Zresztą tu widzicie Państwo na slajdzie jak to widzi Ministerstwo w stosunku do tych województw, które jeszcze tych strategii nie rozpoczęły aktualizować. Wszystkie województwa muszą to zrobić i niektóre dopiero do tego przystępują. Najgorzej mają te, jak zachodniopomorskie, które dopiero co uchwałyły zaktualizowaną strategię, ona nie będzie dostosowana do tych dokumentów krajowych, które dopiero powstają. Chciałem też powiedzieć, że są takie dokumenty jak Europa 2020 wspomiana tutaj przez Panią Marszałek. Pracujemy nad strategią rozwoju Polski Zachodniej i tutaj musi być pełna spójność tych dokumentów. Proszę Państwa, przypomnę również, że w pracach nad aktualizacją strategii współpracujemy z Małopolskim Instytutem Samorządu Terytorialnego i Administracji, który wykonał Raport Średniookresowy oraz wspólnie niejako pracujemy nad aktualizacją Strategii - oni mają to zredagować. Ale również chciałem powiedzieć, że tak jak Pani Marszałek wspomniała, odbyła się niedawno Rada ds. Rozwoju Regionalnego, gdzie konsultowaliśmy wyzwania przed jakimi stoimy, pracuje Zespół ds. Aktualizacji Strategii taki urzędowy można powiedzieć, współpracujemy bardzo ściśle z różnymi partnerami, przede wszystkim z Urzędem Statystycznym w Zielonej Górze. Proszę Państwa, średniookresowa ocena strategii została w tych ostatnich miesiącach wykonana po raz pierwszy w naszym regionie. Nie mieliśmy zbyt wielu wzorów i właściwie została wykonana przez wykonawcę, przez ten Małopolski Instytut - on wygrał przetarg i takie opracowanie robione przez podmiot spoza województwa oczywiście ma pewne plusy, bo oni może bardziej obiektywnie,

niezależnie mogą popatrzeć na pewne rzeczy, które nam się wydają mieszkając tutaj od dawna takie same, one się zmieniają, ale również ma swoje wady, bo oczywiście ci eksperci z daleka nie znają tak dobrze naszego regionu, stąd udało się również po naszych uwagach, żeby ten Raport przyjął taką postać do przyjęcia, chyba jest ciekawy, bardzo obszerny, 150 stron, do tego jeszcze jest załącznik. On miał określić wpływ strategii na rozwój naszego województwa, tej strategii zaktualizowanej w 2005 roku i również podjął coś po raz pierwszy, a więc tzw. benchmarking, czyli porównywanie nas do innych i tutaj tą płaszczyzną porównania są pozostałe województwa w naszym kraju. Kilka informacji o wskaźnikach, o dziedzinach takich wybranych tutaj krótko, przykładowo. Niekoniecznie wszystkie są najważniejsze, ale na pewno najważniejszym wskaźnikiem stosowanym powszechnie na świecie i świadczącym o rozwoju tj. produkt krajowy brutto na 1 mieszkańca i ten produkt krajowy brutto w naszym województwie rósł jak Państwo widzicie tutaj na diagramie od ponad 17 tysięcy do prawie 29 tysięcy złotych na 1 mieszkańca w 2008 roku. Niestety nowszych danych jeszcze nie mamy, szczególnie ten PKB długo się liczy, natomiast niestety w stosunku do średniej krajowej mamy pewną zniżkę no ale tutaj proszę Państwa kilka załedwie województw, przede wszystkim mazowieckie i dolnośląskie, ciągną ten PKB do góry. Mazowieckie to wiadomo Warszawa, a dolnośląskie to trochę Wrocław, ale też Zagłębie Legnicko-Gubińskie, które w ostatnich latach bardzo mocno wywindowało też sprzedaż. Natomiast większość województw w stosunku do średniej krajowej to PKB ma po kilku latach niższe i tutaj nasze województwo też spadło powiedzmy o ponad 4 punkty procentowe. Ale dla przykładu województwo zachodniopomorskie z metropolią szczecińską spadło w stosunku do średniej krajowej aż o 10%, co pokazuje, że mimo wstąpienia do Unii, wydawałoby się mimo likwidacji granic, że to pogranicze zachodnie wcale znowu tak nie rozwija się szybko jakby się niektórym ludziom z Warszawy wydawało. Województwo lubuskie wypada nieźle. Można powiedzieć, że głosy sprzed dziesięciu lat, że nie mamy szansy na dobry rozwój się nie sprawdziły, ale oczywiście mamy jeszcze dużo do zrobienia w różnych dziedzinach. Proszę Państwa, na każdej sesji jest mowa o drogach, o kolejach, dostępność transportowa to co powiedziała Pani Marszałek również w przyszłej perspektywie funduszy europejskich to będzie dla nas bardzo ważne i tutaj widzicie np. jeżeli chodzi długość dróg ekspresowych i autostrad, mamy szybki postęp, wprawdzie z bardzo niskiego poziomu, to są przede wszystkim na razie obwodnice miast w ciągu drogi ekspresowej S3, w ciągu kilku lat, za kilka miesięcy zostanie oddana dwójka, miejmy nadzieję, że poszerzy się, zostanie przywrócona do stanu autostrady A18 i skończona trójka, tutaj na pewno będzie ten postęp szybki. Innym wskaźnikiem to jest produkcja sprzedana przemysłu na 1 mieszkańca. Tutaj też widać, że w pierwszych latach dwutysięcznych była troszeczkę stagnacja, a potem w miarę przyzwoity przyrost. Również jeżeli chodzi o infrastrukturę techniczną mamy wzrost długości sieci wodociągowej i kanalizacyjnej, chociaż te wskaźniki jeszcze nie są najwyższe, nie są zadowolające. Nie ma tu jeszcze danych, które pokażą jak obecny okres funduszy z

LRPO czy z PROW wpłynie na te szczególnie na obszarach wiejskich, np. wodociągi i kanalizacja, i myślę, że tutaj te słupki wzrosną bardzo mocno. Mamy też bardzo pozytywny obraz jeżeli chodzi o bezrobocie na wsi liczone taką metodą BAEL. To nie jest to samo co liczba zarejestrowanych bezrobotnych. Ona uwzględnia aktywność zawodową. Widzicie Państwo, od stanu z połowy lat dwutysięcznych bardzo mocny spadek aż do 6% w 2008 roku no niestety kryzys trochę spowodował, że w 2009 ten wskaźnik wzrósł do prawie 10%. W pierwszym celu strategicznym naszej strategii, bo cały czas mówimy o wskaźnikach odnoszących się do podcelów, czyli do celów operacyjnych w tym celu dotyczącym zapewnienia przestrzennej, gospodarczej i społecznej spójności regionu, jest również tożsamość regionalna, jest dziedzictwo kulturowe w jakimś sensie, ilość podmiotów trzeciego sektora, czyli organizacji pozarządowych, świadczy o naszej aktywności i tożsamości. Tutaj mamy też można powiedzieć prawie dwukrotny wzrost w przeciągu tych 9 lat. Z prawej strony widzicie Państwo z kolei nakłady inwestycyjne na ochronę zdrowia, opiekę społeczną i edukację i tutaj też od 2003 roku nakłady na ochronę zdrowia praktycznie rosną dosyć szybko. Jeżeli chodzi o edukację tu był pewien spadek w 2007, szkoły też korzystają z funduszy unijnych. W tej chwili znów już jest wzrost, bo ze środków unijnych jest sporo inwestowane w szkolnictwo. Niepokojący jest spadek liczby studentów, to oczywiście jest demografia nieubłagana, jednak ten spadek u nas jest szybszy niż gdzie indziej. Wiemy, że mimo tego, że mamy Uniwersytet Zielonogórski, mamy uczelnie w Gorzowie, w Sulechowie, w innych miastach to jednak spora grupa młodzieży wyjeżdża studiować do większych ośrodków na bardziej renomowane uczelnie. To jest jakiś problem dla naszego województwa. To jest pewna nieuchronna kwestia tylko proporcji i niewątpliwie przy aktualizacji Strategii kwestia nauki i szkolnictwa wyższego, co zrobić żeby atrakcyjność uczelni lubuskich była większa, będzie naszym głównym, jednym z najważniejszych wyzwań. Też niepokojąca jest liczba studentów studiujących na kierunkach technicznych. Mamy jeden z niższych wskaźników, zaledwie 20% studentów studiuje na kierunkach technicznych, tych najważniejszych dla rozwoju naszej lubuskiej gospodarki. Pozytywem jest, że w tej chwili to trochę rośnie. Bardzo niskie mamy też niestety zatrudnienie w sektorze B+R czyli badań i rozwoju. Proszę Państwa, nieźle a nawet można powiedzieć bardzo dobre wskaźniki w skali kraju mamy jeżeli chodzi o liczbę dzieci objętych wychowaniem przedszkolnym. To jest zresztą temat w ostatnim czasie. Wydawałoby się, że co mają przedszkola do strategii? Właśnie wbrew pozorom strategia to nie tylko to co przed chwilą powiedziałem, a więc wzrost konkurencyjności, ale to jest też również wyrównywanie szans i spójność społeczna, czyli przeciwdziałanie wykluczeniu społecznemu i przedszkola oczywiście w dużych miastach też wszyscy jesteśmy za tym żeby tych miejsc w przedszkolach było tyle co trzeba i to w dobrych przedszkolach, natomiast przede wszystkim to jest najważniejsze na tych obszarach wiejskich, po to żeby te dzieci z tych środowisk powiedzmy biedniejszych, słabszych żeby od małego już miały większe szanse później osiągnąć jakiś poziom

edukacji. Mamy tutaj też pokazane ile przedsiębiorstw w naszym regionie posiada dostęp do internetu. Ten wskaźnik pomalutku rośnie jeżeli chodzi o szerokopasmowy internet. W tej chwili to jest około 60% przedsiębiorstw. Proszę Państwa, również w priorytecie, w celu strategicznym drugim dotyczącym wykształcenia tutaj widzicie Państwo liczba osób korzystających ze świadczeń pomocy społecznej ona jest w województwie naszym stosunkowo duża, ale nieznacznie maleje, natomiast muszę powiedzieć, że mamy niezły przeciętny miesięczny dochód w rodzinie mimo, że województwo lubuskie należy do tych, które mają najniższy poziom płac. W sektorze przedsiębiorstw jesteśmy w płacach na 14 miejscu, natomiast w dochodzie na 5 miejscu, a więc więcej mamy niż zarabiamy. W priorytecie, w celu strategicznym trzecim rozwój przedsiębiorczości Proszę Państwa tutaj widzicie ilość podmiotów, akurat podmiotów gospodarczych w sektorze przedsiębiorstw. Jesteśmy na 6 miejscu w kraju, a więc mamy dużo firm, większość to są oczywiście małe i średnie przedsiębiorstwa. Nakłady na badania i rozwój, również tu mamy w tabelce, 28 złotych na mieszkańca. To stawia nas na ostatnim w tej chwili miejscu w kraju. Zaledwie 0,1% PKB przeznaczamy na B+R, o tym mówiłem wcześniej przy informacjach o Strategii Polski Zachodniej. Niewątpliwie tutaj jesteśmy jeszcze w tyle stawki regionów. Możemy tylko powiedzieć, że z kolei na drugim miejscu w kraju jesteśmy jeżeli chodzi o liczbę spółek z udziałem kapitału zagranicznego. Tutaj jedynie województwo mazowieckie ma te wskaźniki lepsze. I proszę Państwa już ostatni cel strategiczny, czyli ten odnoszący się do wykorzystania walorów środowiska przyrodniczego i dziedzictwa kulturowego głównie dla rozwoju turystyki. Macie Państwo wykaz udzielonych noclegów, jak również liczbę turystów z Niemiec w stosunku do wszystkich turystów. Ta liczba ostatnio od połowy lat dwutysięcznych malała, ostatnio znów jest trochę zwiększenie. Być może jest to efektem otwarcia granicy Schengen. Proszę Państwa, jeszcze dwa słowa o porównaniu wewnętrznego zróżnicowania naszego województwa. Otóż wykonawcy tego raportu w porozumieniu z nami wyselekcjonowali różne wskaźniki w dziedzinie struktury gospodarki, środowiska naturalnego, problemów społecznych, kapitału ludzkiego i dostępności i niejako zapunktowali jak to wygląda w poszczególnych powiatach, jeżeli chodzi o ich miejsce w naszym regionie i wyniki na podstawie tych kilkunastu wskaźników macie Państwo na mapce, gdzie pogrupowano te powiaty na cztery takie grupy. I jak można było się spodziewać najlepsze wskaźniki tutaj rozwoju i sytuacji mają Gorzów i Zielona Góra, w drugiej grupie są te powiaty, które otaczają duże miasta, czyli powiat gorzowski powiat zielonogórski, ale również powiat żarski, gdzie mamy prężny ośrodek w Żarach. W trzeciej grupie znalazła się cała duża grupa powiatów. I wreszcie czwarta grupa, czyli te najsłabsze wskaźniki, to mają powiaty krośnieński, nowosolski i słubicki. Być może jest to dla niektórych zaskoczenie. Proszę Państwa, mogę tylko powiedzieć, że różnice pomiędzy grupami drugą, trzecią i czwartą nie są zbyt duże, natomiast tutaj Zielona Góra i Gorzów wyraźnie odstaje do przodu. Proszę Państwa, fundusze unijne - mówimy o tym bez przerwy. Widzicie Państwo budżet województwa pomiędzy rokiem 2005 a

2009 wzrósł z 240 aż do 770 mln złotych, ale ten wzrost jest głównie właśnie spowodowany tym, że przez budżet przechodzą fundusze unijne. Widzicie Państwo w 2005 roku było to 25 mln złotych ze środków unijnych, w 2009 już 440 mln. Pewnie w 2010 będzie jeszcze więcej bo te wydatki z LRPO, ale również z EFS, PROW czy EWT są większe. Proszę Państwa, wnioski również ze średniookresowej strategii. Może nie będę ich czytał, macie Państwo w materiałach, dlatego na koniec swojej prezentacji chciałem jeszcze dwa słowa powiedzieć, bo ważnym etapem aktualizacji strategii były warsztaty, które odbywały się w marcu we wszystkich powiatach, zainaugurowane w powiecie żarskim przez Panią Marszałek Elżbietę Polak. Członkowie Zarządu brali udział w większości tych warsztatów. Uczestnicy to byli zaproszeni przez starostów można powiedzieć najważniejsi aktorzy sceny nie tylko politycznej, ale instytucji, organizacji, firm ważnych dla powiatów i całą ideą tych warsztatów było to, że nie przedstawialiśmy jakiegoś tam projektu, gotowego dokumentu i pytać czy się podoba, czy się nie podoba, tylko to właśnie uczestnicy tych warsztatów powiatowych sami mieli wypracować propozycje najważniejsze do Strategii Rozwoju Województwa z powiatów, czyli z tego poziomu lokalnego na podstawie analizy SWOT, czy właściwie takiej pół analizy SWOT, bo tylko była mowa o słabych i mocnych stronach powiatu i o najważniejszych przedsięwzięciach, wręcz projektach kluczowych dla rozwoju powiatu, które oni uważali, że powinny znaleźć się w Strategii Rozwoju Województwa. Warsztaty były myślę udane, zmusiły do takiej pracy twórczej, intelektualnej, pokazały, że to nie jest łatwo formułować pewne rzeczy, ale generalnie rzecz biorąc były bardzo twórcze. I tutaj macie Państwo na slajdzie, również w materiałach informację taką nie do końca jeszcze uporządkowaną przez Małopolski Instytut dotyczący głównych silnych i słabych stron rozwoju naszego województwa. Na koniec informacja, o której Pani Marszałek już wspominała. Obradowała Rada ds. Rozwoju Województwa dwa tygodnie temu i niewątpliwie w aktualizowanej strategii będą miały odzwierciedlenie priorytety Zarządu i Sejmiku w tej kadencji, czyli rozwój gospodarczy, poprawa infrastruktury transportowej, ochrona zdrowia, infrastruktura społeczna, ale oczywiście inne kwestie, takie jak np. turystyka, o której dużo ostatnio mówiliśmy również. I na koniec Proszę Państwa zadania do realizacji, czyli jesteśmy w przeddzień jakby upublicznienia założeń do naszej strategii, później będzie projekt strategii do połowy roku - Państwo ten harmonogram macie na końcu swojej informacji, którą przedstawiliśmy - będą warsztaty dwa w Gorzowie i w Zielonej Górze, warsztaty już o charakterze takim bardziej strategicznym, oczywiście konsultacje społeczne i mogę się tylko zastrzec, że na przełomie roku strategia powinna być uchwalona przez Sejmik. Jeśli jednak te dokumenty krajowe się opóźnią być może, że będziemy musieli ją opóźnić, ale najpóźniej powinna być do końca pierwszego kwartału przyszłego roku po to, żebyśmy ze strategią przystąpili do prac nad programami operacyjnymi na nowy okres programowania 2014-2020. Dziękuję bardzo.

Informacja stanowi załącznik nr 13 do protokołu.

Przewodniczący Sejmiku Tomasz Możejko: dziękuję bardzo. Proszę, Pan Radny Grabarek.

Radny Grzegorz Grabarek: Rozmawiamy o strategii, ale i rozmawiamy o rozwoju całego województwa, a ja tu nie zauważyłem w ogóle tematu wieś i rolnictwo. Wiemy, że 50% społeczeństwa mieszka na wsi, na obszarach wiejskich i rozwój obszarów wiejskich również jest jednym z priorytetów i powinien być zapisany w tej strategii. Oprócz rozwoju infrastruktury na obszarach wiejskich również rozwój przemysłu spożywczego. Wiemy, że jesteśmy zagłębiem indyka, jesteśmy zagłębiem gdzie mamy dużo łąk, bydła mięsnego i tu w ogóle tak jak w poprzedniej strategii nie było zapisane nic, to teraz ja bym prosił żeby dać czas, żebyśmy my jako organizacje społeczne swoje propozycje do tej strategii złożyli. Dziękuję.

Przewodniczący Sejmiku Tomasz Możejko: dziękuję.

Dyrektor Departamentu Rozwoju Regionalnego Maciej Nowicki: Od razu odpowiadam Panu Radnemu. Po pierwsze nie zapomnimy na pewno o rozwoju obszarów wiejskich. Czekamy na propozycje, ale również nad tym pracujemy. Rozwój obszarów wiejskich jest jednym z celów operacyjnych w obecnej strategii, w celu strategicznym pierwszym. Jest również mowa o rolnictwie i Proszę Państwa mówiąc o konkurencyjności cel drugi Krajowej Strategii Rozwoju Regionalnego dotyczy właśnie tej spójności i tego, żeby rozwijały się wszystkie obszary województw. To, że duże miasta są tą siłą napędową to nie znaczy, że tam kierujemy wszystko. Nieprawda. Na pewno będzie rozwój obszarów wiejskich. Tu mogę powiedzieć, że oczywiście rolnictwo ma wciąż ważną rolę i w Polsce i w naszym regionie, natomiast jeżeli chodzi o obszarów wiejskich kluczowy jest dostęp do usług publicznych. To się pojawiło wyraźnie dopiero teraz. Jeżeli chodzi o dostęp do usług publicznych właśnie głównie na obszarach wiejskich, dostęp do dobrej edukacji, służby zdrowia, kultury również wodociągi, kanalizacja i internetu.

Przewodniczący Sejmiku Tomasz Możejko: proszę, Pani Radna Kucharska.

Radna Barbara Kucharska: Panie Dyrektorze przeglądając i analizując ten materiał wyczytałam takie słowo, proszę pozwolić, że zacytuję *wysoki standard usług przez inwestycje w nowoczesne urządzenia i technologie, wzrost nakładów finansowych na ochronę zdrowia i opiekę społeczną*. Chciałam w tym miejscu zwrócić uwagę na to, że bardzo często łączy się zdrowie i opiekę społeczną, ale gdybym tak zapytała Pana Dyrektora ile z tych środków z LRPO poszło na opiekę społeczną, a szczególnie na całodobowe jednostki, czyli domy pomocy społecznej, których jest w województwie 25, pewnie bym

otrzymała odpowiedź, że 0. Więc chciałabym, żeby w przyszłej strategii nie było takich nieporozumień, bo tak naprawdę pieniądze poszły tylko i wyłącznie na zdrowie. Opieka społeczna, szczególnie stacjonarna, pozostała gdzieś zupełnie z boku. Także ja bardzo proszę żeby w tej strategii, która będzie opracowywana na lata przyszłe znalazła się właśnie w odrębnym działaniu opieka społeczna i infrastruktura. Bardzo dobrze, że zostało to zapisane w odrębnych punkcie, bo do tej pory domy pomocy społecznej nie mogły składać wniosków o dofinansowanie na remonty, ani w ogóle rozwój tej dziedziny. Jak wiemy idzie wysoki wyż demograficzny i całodobowe usługi opiekuńcze będą na pewno potrzebne w następnych latach. Drugą sprawą jest, ja chciałam tylko zasygnalizować, że podkreśla się wielkie znaczenie kluczowych dróg krajowych, w zasadzie mało mówi się o drodze nr 22, która łączy Kostrzyn z Kaliningradem i to jest naprawdę droga strategiczna północna i chciałabym żeby się w tej strategii znalazł rozwój tej drogi, bo pominięto zupełnie obwodnice miast w naszym województwie, Strzelec Krajeńskich chociażby. To są moje uwagi do tego materiału. Dziękuję.

Przewodniczący Sejmiku Tomasz Możejko: dziękuję. Proszę Pan Radny Padászyński.

Wiceprzewodniczący Sejmiku Zdzisław Padászyński: Ja chciałbym parę punktów dodać. Proszę Państwa, drogi owszem. Ja sądzę, że należy również tu uwzględniać obwodnice nie tylko wschód-zachód, ale i północ-południe i wewnętrzne, m.in. obwodnica Krosno Odrzańskie. W żadnych informacjach, w żadnych publikacjach na ten temat się nie mówi, a są gotowe opracowania, przynajmniej teoretyczne. Drugi temat to jest pomoc społeczna, domy pomocy społecznej w powiecie. Powiedzmy są po jednym domu opieki społecznej i kolejka do tego domu jest około 7 lat, jeśli ktoś dożyje. Ja sądzę, że istnieje też również problem jak gdyby zagospodarowania tych produktów, które mają najwyższą wartość, czyli produktów ekologicznych, a na spotkaniu, na temat współpracy polsko-niemieckiej i sytuacji po 1 maja się okazało, że tylko w sumie są dwa takie przedsiębiorstwa, które zagospodarowują produkty ekologiczne, a wszystkie produkty idą że tak powiem prywatnym eksportem do Niemiec. Ja myślę, że tutaj należałoby wspierać wszelkie inicjatywy i środki jeśli są unijne to tutaj kierować, bo te które są np. w Osiecznicy warunki powodziowe spowodowały to, że jeden przedsiębiorca odpadł. Muszę Państwu powiedzieć, że w powiecie krośnieńskim jest około 20 ha aronii, najlepszej rośliny na świecie, która nie ma żadnych chorób, która jest ideałem, właściwie substancją leczniczą. Mało tego leczy chorobę popromienną i ja będąc plantatorem 9 ha od sześciu lat po prostu karmię ptaki, a takich jak ja jest chyba więcej. Jeżeli plantator, mu się proponuje złotówkę za kg aronii, a sam zbiór kosztuje złotówkę, no więc ja myślę, że to jest pewien nonsens, paradoks. Ja uważam jeżeli jesteśmy źródłem tak wielu zdrowej i ekologicznej żywności, że nie mamy własnych przetwórców,

własnych magazynów, nie zagospodarowujemy tego, no to myślę, że faktycznie mamy tylko zdrowe zwierzęta, czyli ptaki i zwierzynę łowną. Dziękuję bardzo.

Przewodniczący Sejmiku Tomasz Możejko: dziękuję. Pan Radny Czesław Fiedorowicz.

Radny Czesław Fiedorowicz: Moja żona robi świetną aroniówkę. Ja chciałbym wzmocnić ten argument Pani Radnej Barbary Kucharskiej. Z danych dostarczonych przez Wojewódzki Urząd Statystyczny za rok ubiegły chyba, wynika, że województwo lubuskie jest absolutnie i to powalająco czerwoną latarnią jeżeli chodzi o ilość miejsc w domach starców czy też całodobowej opieki tak jak Pani Radna powiedziała, czyli pod tym względem wypadamy w statystycznych ujęciach najgorzej ze wszystkich innych porównań z 15 pozostałymi województwami. Warto mieć tego świadomość. Gdzieś będziemy musieli tą jesień życia spędzić, choćby ten element egoistyczny powinien przyświecać myśleniu strategicznemu. Ja chciałem zwrócić uwagę tutaj Państwu i Panu Dyrektorowi i Pani Marszałek, bo ta debata, ta dyskusja, która odbyła się w Warszawie w tym tygodniu zwróciła uwagę na to, że Rząd Polski już do czerwca przygotowuje stanowisko negocjacyjne do wszystkich programów unijnych na lata 2014-2020. Jak znam praktykę to zasadniczo w stanowiskach negocjacyjnych jest zawarte to wszystko co jest jak gdyby kluczem na następne lata. Jesteśmy w bardzo trudnym okresie, bo rzeczywiście pracujemy nad strategią, mówiliśmy o uwagach do KPZK, mówimy o dyskusji nad programem Polski Zachodniej, ale chodzi o to, by w tym czasie kwietnia i maja Pani Marszałek nie zapomnieć o pilnowanie takie bardzo instrumentalne tego co urzędnicy zapisują właśnie w takich dokumentach jak stanowisko negocjacyjne funduszy unijnych na następne lata. To dotyczy nie tylko tych funduszy, którymi wprost czy pośrednio zarządza Marszałek, ale też zwracam uwagę na programy polsko-niemieckie Europejskiej Współpracy Terytorialnej. Każdy z nich ma istotne odniesienie do Strategii Województwa Lubuskiego i jeszcze na koniec, by takim wesołym akcentem zakończyć, albo też refleksyjnym, bo Basia Kucharska tu zapisała drogę Kostrzyn-Królewiec. Poprawiliśmy po interpelacji Kazimierza Pańtaka Kaliningrad, ale oczywiście kto z nas mówi Wilnus, albo Iwano-Frankowsk albo Kaliningrad? Rzadko. Częściej mówimy Królewiec, Wilno, Stanisławów, ale jak ktoś powie Grünberg mówimy wara nam od tej nazwy.

Przewodniczący Sejmiku Tomasz Możejko: dziękuję Panie Radny. Proszę, czy są pytania? Mam prośbę Panie Dyrektorze żeby w przyszłości Pańska prezentacja była już dostępna dla Radnych, bo jeszcze jej nie ma na stronie internetowej.

Dyrektor Departamentu Rozwoju Regionalnego Maciej Nowicki: ja miałem informację, że w piątek najpóźniej została przesłana wszystkim Radnym i tu kiwają głowami Panie Przewodniczący.

Przewodniczący Sejmiku Tomasz Możejko: dobrze. Nie ma wystąpień klubowych. Proszę Pana Roberta Palucha o przedstawienie opinii.

Dyrektor Departamentu Rozwoju Regionalnego Maciej Nowicki: Panie Przewodniczący mam odpowiadać na te pytania?

Przewodniczący Sejmiku Tomasz Możejko: proszę bardzo, chociaż te pytania są jak gdyby w postaci pisemnej. *(o głos poprosił Radny Robert Paluch)* Proszę bardzo.

Przewodniczący Komisji Gospodarki i Rozwoju Województwa Robert Paluch: Panie przewodniczący od Komisji powinno się chyba zacząć. Komisja Gospodarki i Rozwoju Województwa Sejmiku Województwa Lubuskiego na posiedzeniu w dniu 7 kwietnia zapoznała się i przyjęła informację na temat prac nad aktualizacją Strategii Rozwoju Województwa Lubuskiego. Jednocześnie Komisja sugeruje by w strategii zapisać także środki na renowację i skomunikowanie dróg lokalnych, to jest wojewódzkich, powiatowych oraz na rozwój kształcenia zawodowego. Dziękuję.
Opinia Komisji stanowi załącznik nr 14 do protokołu.

Przewodniczący Sejmiku Tomasz Możejko: dziękuję. Proszę Panie Dyrektorze.

Dyrektor Departamentu Rozwoju Regionalnego Maciej Nowicki: w dwóch słowach w takim razie tylko chciałem tu a propos kilku głosów powiedzieć, że Strategia Rozwoju Województwa jest strategią rozwoju. Myśmy się bardzo spierali, kiedy powstawała pierwsza strategia dwanaście lat temu, czy np. kwestie pomocy społecznej powinny w ogóle być w strategii. One się znalazły, ale nie tylko one np. kwestia bezpieczeństwa, czy innych takich rzeczy znalazły się jako zadania bieżące. Mnie się wydaje, że w tej chwili powinny mocniej znaleźć się w celach strategicznych, ale trzeba mieć świadomość, że strategia rozwoju koncentruje się na takich rzeczach jak rozwój gospodarki, innowacyjności, infrastruktury transportowej i oczywiście te kwestie edukacji i te kwestie powiedzmy te, które są bieżącym zadaniem państwa na różnych szczeblach właściwie nie są głównym jakby polem strategii i nie są głównym polem do wsparcia z funduszy unijnych, bo fundusze unijne są na zadania głównie rozwojowe, na to co tworzy wartość dodaną, a nie powinny zastępować tych bieżących zadań państwa, którym jest niewątpliwie przykładowo pomoc społeczna. Tutaj też chciałem jednak zaznaczyć, że

strategia rozwoju województwa jest dokumentem dosyć takim nie za dużym, bo nie może być dużym dokumentem zawierającym bardzo szczegółowe informacje i inwestycje, tylko te najważniejsze, a przede wszystkim formułuje cele, w związku z tym powiedzmy pytanie czy będzie wpisana droga X, czy droga Y. Oczywiście w większości mówimy o konieczności modernizacji rozbudowy infrastruktury transportowej. Te najważniejsze drogi być może zapiszemy, a również tutaj chciałem powiedzieć, że na bieżąco monitorujemy i czuwamy nad tym co powstaje u góry, dokumenty do konsultacji. W tej chwili mamy piąty raport spójności, mamy wcześniej strategię Europa 2020 i myślę, że nie grozi nam to żebyśmy coś przeoczyli, co się dzieje w negocjacjach programów operacyjnych bez naszego udziału jako uczestników konsultacji tych dokumentów.

Przewodniczący Sejmiku Tomasz Możejko: dziękuję bardzo. Proszę bardzo jeszcze Pani Marszałek.

Marszałek Województwa Lubuskiego Elżbieta Polak: Muszę zabrać głos, bo niestety nie zgadzam się z moim Panem Dyrektorem. Może to inaczej nazwać, ale akurat to co powiedziała Pani Radna bardzo mocno się wpisuje w strategię Europa 2020, jest to priorytetem w ogóle w tym dokumencie strategicznym, ponieważ inaczej nie mówi się wprost o domach pomocy społecznej, ale o tym, że jednym z celów strategicznych z takich najważniejszych i obowiązkowym to będzie szukanie rozwiązań i również wsparcie finansowe, instytucjonalne dla projektów, które mają rozwiązywać te problemy związane ze starzejącym się społeczeństwem, ze zmianami demograficznymi, podobnie jak ze zmianami klimatu. Także może to w innym ujęciu, nie wprost o domach pomocy społecznej, ale akurat te problemy związane ze starzejącym się społeczeństwem, z brakiem rozwiązań, nie tylko u nas w kraju, ale również w Europie i to jest jeden z celów strategicznych w tym dokumencie, tym bardziej u nas też w naszej Strategii Rozwoju Regionu musimy pochylić się nad tymi problemami i też wskazać rozwiązania.

Dyrektor Departamentu Rozwoju Regionalnego Maciej Nowicki: zgadza się. Europa 2020 wskazuje zmniejszenie biedy o 20 mln w Europie do roku 2020 i zgadzam się, tylko trzeba będzie to sprytnie zapisać.

Przewodniczący Sejmiku Tomasz Możejko: dziękuję bardzo. Czy są jeszcze pytania do przedstawionego sprawozdania? Wobec braku pytań i uwag uznaję, że Sejmik przyjął sprawozdanie do wiadomości. Dziękuję.

Do punktu 6.

Sprawozdanie z realizacji „Programu współpracy Województwa Lubuskiego z organizacjami pozarządowymi w 2010 roku”.

Przewodniczący Sejmiku Tomasz Możejko: Punkt 6 - *Sprawozdanie z realizacji „Programu Współpracy Województwa Lubuskiego z organizacjami pozarządowymi w 2010 roku”*. Proszę, Pan Mirosław Glaz, Dyrektor Departamentu Infrastruktury Społecznej. Panie Dyrektorze, jak sadzę temat jest znany Radnym, wobec tego może pozwolimy sobie przyjąć taką formułę: czy Radni mają pytania i ewentualne uwagi do przedstawionego sprawozdania? Nie widzę. Proszę, Pani Radna Kucharska. Sprawozdanie stanowi załącznik nr 15 do protokołu.

Radna Barbara Kucharska: Ja przepraszam, ale może to dlatego, że to moja działka pomoc społeczna i właśnie też jeżeli chodzi o współpracę ze stowarzyszeniami i fundacjami ja zauważyłam w wieloletniej tutaj już pracy, że bardzo mało wniosków o dofinansowanie trafia z północnej części województwa. Przepraszam, ja nie chcę dzielić województwa, ale to się zauważa, że wnioski na finansowanie składane są przeważnie z samej Zielonej Góry, Nowa Sól, Żary, Żagań i ewentualnie z samego Gorzowa. Tam jest więcej tych wniosków, mniej natomiast z tych mniejszych miejscowości, północnej części. Ja wywnioskowałam z tego, że po prostu tam jest jakieś niedoinformowanie tych stowarzyszeń. Mój wniosek jest taki, żeby albo zrobić szkolenie dla tej północnej części fundacji i stowarzyszeń, żeby składały te wnioski, bo wtedy jest inny podział. A tak gro środków różnych, pomocowych właśnie z tego Departamentu, idzie na środkową i południową część województwa. Dziękuję bardzo.

Dyrektor Departamentu Infrastruktury Społecznej Mirosław Glaz: Jeżeli mogę Panie Przewodniczący...

Przewodniczący Sejmiku Tomasz Możejko: Proszę Panie Dyrektorze.

Dyrektor Departamentu Infrastruktury Społecznej Mirosław Glaz: ja myślę, że tutaj akurat nie jest tak do końca, że to tylko z Zielonej Góry i z południowej części, jeżeli Pani tak kolokwialnie tutaj przyjęła. Myślę, że to jest akurat w gestii stowarzyszeń i fundacji, które są bardzo aktywne. Natomiast ja nie do końca tutaj zauważam, żeby ten podział był taki bardzo wyraźny. My robimy szkolenia, robimy informacje, przekazujemy informacje do stowarzyszeń, również na naszej stronie internetowej www.politykaspoeczna.lubuskie.pl. jest również wiele informacji, także wszystkie stowarzyszenia i

fundacje mają tą informację pełną. Myślę, że to jest tylko kwestia aktywności i zaangażowania danych stowarzyszeń z danego rejonu naszego województwa. Także tutaj trudno mówić o tym, że nie mają informacji. Dziękuję bardzo.

Przewodniczący Sejmiku Tomasz Możejko: Dziękuję bardzo. Czy ktoś ma pytania? Pan Zbigniew Kołodziej.

Radny Zbigniew Kołodziej: Chciałbym zapytać, czy z tych towarzyszeń i organizacji co złożyły wnioski wszyscy się odpowiednio rozliczyli na koniec roku? W kilku miejscach widziałem uwagi, że są zwroty. Jak to wygląda w rzeczywistości?

Dyrektor Departamentu Infrastruktury Społecznej Mirosław Glaz: Mogę Panie Przewodniczący?

Przewodniczący Sejmiku Tomasz Możejko: proszę bardzo.

Dyrektor Departamentu Infrastruktury Społecznej Mirosław Glaz: Jeżeli chodzi o niewykorzystaną dotację ona jest w niewielkim tylko stopniu, bo mamy 97,94% wykorzystanych dotacji ze środków samorządu wojewódzkiego, natomiast 97,48 z Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych i przyczyny są związane z ewentualnymi brakami przy rozliczeniu, z brakami przy fakturach, niezgodności poniesionych wydatków z zawartą umową, ale jest to bardzo niewielki procent wszystkich udzielonych dotacji. Jest to kwestia około 3% i to jest generalnie taka reguła, że zawsze w niewielkim stopniu te pieniądze wracają do budżetu województwa. Myślę, że to jest niezły procent wykorzystania. Te dotacje, które jeszcze nie zostały rozliczone muszą być rozliczone zgodnie z ustawą 30 dni po zakończeniu zadania. Dziękuję bardzo.

Przewodniczący Sejmiku Tomasz Możejko: Dziękuję bardzo. Proszę Pana Czesława Fiedorowicza Przewodniczącego Komisji Kultury, Edukacji i Kultury Fizycznej o przedstawienie opinii.

Przewodniczący Komisji Kultury, Edukacji i Kultury Fizycznej Czesław Fiedorowicz: Szanowni Państwo, Komisja Kultury, Edukacji i Kultury Fizycznej na posiedzeniu w dniu 4. zaopiniowała pozytywnie to sprawozdanie, natomiast na kanwie tej dyskusji i w odniesieniu do jednego z elementów - ponieważ konkursy ogłaszane w oparciu o ten program są jednym z elementów tego programu - toczyliśmy dyskusję o trybie konkursowym i Komisja złoży różne uwagi dotyczące pewnych dosyć znaczących jednak uchybień formalnych, błędów, przeinaczeń ale też i kryteriów, które zostały

wprowadzone w tej drodze konkursowej i Komisja to przyjmie najbliższym posiedzeniu co będzie głosem w kierunku doskonalenia pracy dostępu do środków przez organizacje pozarządowe.

Opinia Komisji stanowi załącznik nr 16 do protokołu.

Przewodniczący Sejmiku Tomasz Możejko: Dziękuję bardzo. Proszę Panią Bożenę Osińską, Przewodniczącą Komisji Zdrowia, Rodziny i Spraw Społecznych o przedstawienie opinii Komisji.

Przewodnicząca Komisji Zdrowia, Rodziny i Spraw Społecznych Bożena Osińska: Komisja Zdrowia, Rodziny i Spraw społecznych w dniu 6 kwietnia zapoznała się i przyjęła sprawozdanie z realizacji „Programu współpracy Województwa Lubuskiego z organizacjami pozarządowymi w 2010 roku”.

Opinia Komisji stanowi załącznik nr 17 do protokołu.

Przewodniczący Sejmiku Tomasz Możejko: Dziękuję bardzo. Czy mają Państwo pytania dotyczące przedstawionego sprawozdania? Nie widzę. Wobec braku pytań i uwag uznaję, że Sejmik przyjął sprawozdanie do wiadomości.

Do punktu 7.

Sprawozdanie roczne z wykonania planów finansowych za 2010 r. w poszczególnych jednostkach organizacyjnych Województwa Lubuskiego.

Przewodniczący Sejmiku Tomasz Możejko: punkt 7 *Sprawozdanie roczne z wykonania planów finansowych za 2010 r. w poszczególnych jednostkach organizacyjnych Urzędu Województwa Lubuskiego.* Pierwszy Dyrektor Departamentu Infrastruktury Społecznej Pan Mirosław Glaz przedstawił informację na temat wykonania planu finansowego instytucji kultury. Nie będziemy już tutaj tego sprawozdania przytaczać. Czy są pytania do tego przesłanego dla Państwa i znajdującego się na stronie internetowej sprawozdania? Nie widzę. Wobec tego może do wszystkich sprawozdań: do sprawozdania przedstawionego przez Pana Dyrektora Departamentu Rolnictwa, Środowiska i Rozwoju Wsi Pana Marka Żeromskiego? Pan Dyrektor Żeromski jest osiągalny? Nie widzę. (*Poinformowano, że Dyrektor DW Marek Żeromski znajduje się na sali obrad*) Nie, jest osiągalny, jest na sali, ale czy są pytania - w tym sensie. Wiem, że jest Pan Dyrektor. Nie ma. Wobec tego do sprawozdania przedstawionego przez p.o. Dyrektora Departamentu Ochrony Zdrowia Panią Annę Halicką? Nie widzę pytań również. I do sprawozdania przedstawionego przez Z-cę Dyrektora Departamentu Gospodarki i Infrastruktury Panią Danutę Wesołowską – Wujaszek? Czy do sprawozdań tych czterech są jakieś

uwagi? Nie widzę. Proszę teraz o wystąpienia i przedstawienie opinii Przewodniczących Komisji. Pan Zbigniew Kołodziej?

Informacja o przebiegu wykonania planu finansowego Lubuskiego Ośrodka Doradztwa Rolniczego w Kalsku za 2010 rok stanowi załącznik nr 18 do protokołu.

Sprawozdanie roczne z wykonania planów finansowych Samodzielnych Publicznych zakładów Opieki Zdrowotnej oraz Wojewódzkiej Kolumny Transportu Sanitarnego w Zielonej Górze stanowi załącznik nr 19 do protokołu.

Informacja w sprawie wykonania planu finansowego instytucji kultury za 2010 rok stanowi załącznik nr 20 do protokołu.

Sprawozdanie z wykonania planu finansowego za rok 2010 Wojewódzkich Ośrodków Ruchu Drogowego w Zielonej Górze i Gorzowie Wlkp. stanowi załącznik nr 21 do protokołu.

Przewodniczący Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska Zbigniew Kołodziej: Komisja nie wnosi uwag.

Opinia Komisji stanowi załącznik nr 22 do protokołu.

Przewodniczący Sejmiku Tomasz Możejko: Dziękuję bardzo. Pani Bożena Osińska?

Przewodnicząca Komisji Zdrowia, Rodziny i Spraw Społecznych Bożena Osińska: Komisja Zdrowia również.

Opinia Komisji stanowi załącznik nr 23 do protokołu.

Przewodniczący Sejmiku Tomasz Możejko: Dziękuję. Pan Czesław Fiedorowicz?

Przewodniczący Komisji Kultury, Edukacji i Kultury Fizycznej Czesław Fiedorowicz: Komisja zaopiniowała pozytywnie w dniu 4 kwietnia.

Opinia Komisji stanowi załącznik nr 24 do protokołu.

Przewodniczący Sejmiku Tomasz Możejko: Pan Robert Paluch, nie ma Pana Palucha.

Wiceprzewodniczący Komisji Gospodarki i Rozwoju Województwa Ireneusz Ganczar: Komisja - ja w zastępstwie - Komisja Gospodarki nie wnosi zastrzeżeń.

Opinia Komisji stanowi załącznik nr 25 do protokołu.

Przewodniczący Sejmiku Tomasz Możejko: Dziękuję Radny Ganczar. I Pan Mirosław Marcinkiewicz - Komisja Budżetu i Finansów.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Mirosław Marcinkiewicz: Sprawozdania wszystkich jednostek Komisja zaopiniowała pozytywnie.

Opinia Komisji stanowi załącznik nr 26 do protokołu.

Przewodniczący Sejmiku Tomasz Możejko: Dziękuję bardzo. Wobec braku pytań i wyczerpania tematu uznaję, że Sejmik przyjął sprawozdania do wiadomości. Dziękuję bardzo Panie Dyrektorze.

Do punktu 8.

Sprawozdanie za 2010 rok z wykonania Uchwały Nr XXXVII/270/2005 Sejmiku Województwa Lubuskiego z dnia 19 grudnia 2005 r. w sprawie określenia zasad wnoszenia wkładów, a także obejmowania, nabywania i zbywania udziałów i akcji w spółkach prawa handlowego przez Województwo Lubuskie.

Przewodniczący Sejmiku Tomasz Możejko: Punkt 8 *Sprawozdanie za 2010 rok z wykonania Uchwały Sejmiku Województwa Lubuskiego z dnia 19 grudnia 2005 r. w sprawie określenia zasad wnoszenia wkładów, a także obejmowania, nabywania i zbywania udziałów i akcji w spółkach prawa handlowego przez Województwo Lubuskie.* Proszę o zabranie głosu Panią Józefę Chalecką, Skarbnika Województwa Lubuskiego. Państwo Radni otrzymali to sprawozdanie, wobec tego może pytanie do Państwa Radnych, czy macie uwagi, ewentualnie zapytania do przedstawionego i przesłanego sprawozdania za 2010 rok? Wobec braku pytań proszę Pana Mirosława Marcinkiewicza o przedstawienie opinii Komisji.

Sprawozdanie stanowi załącznik nr 27 do protokołu

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Mirosław Marcinkiewicz: Komisja zaopiniowała pozytywnie.

Opinia Komisji stanowi załącznik nr 28 do protokołu.

Przewodniczący Sejmiku Tomasz Możejko: Dziękuję bardzo. Wobec braku pytań i uwag uznaję, że Sejmik przyjął sprawozdanie do wiadomości.

Do punktu 9.

Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej dla Województwa Zachodniopomorskiego z przeznaczeniem na pokrycie kosztów związanych z funkcjonowaniem Sekretariatu Technicznego CETC na rzecz utworzenia Środkowoeuropejskiego Korytarza Transportowego – druk nr 84.

Przewodniczący Sejmiku Tomasz Możejko: Punkt 9 - *Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej dla Województwa Zachodniopomorskiego z przeznaczeniem na pokrycie kosztów związanych z funkcjonowaniem Sekretariatu Technicznego CETC na rzecz utworzenia Środkowoeuropejskiego Korytarza Transportowego – druk nr 84.* Proszę Panią Danutę Wesołowską - Wujaszek, Z-cę Dyrektora Departamentu Gospodarki i Infrastruktury. Natomiast Radni otrzymali tekst tejże uchwały - druk nr 84. Czy są zapytania do tej uchwały? Przypominam, że czeka nas głosowanie. Nie widzę zapytań. Dziękuję Pani Dyrektor. Wobec tego przystępujemy do głosowania. Kto jest za podjęciem uchwały proszę podnieść rękę i nacisnąć przycisk zielony „T”? Kto jest przeciw proszę podnieść rękę i nacisnąć przycisk czerwony. Kto się wstrzymał proszę podnieść rękę i nacisnąć przycisk niebieski? 20 Radnych „za”, wstrzymało się 0, przeciw 0. Stwierdzam, że uchwała została podjęta. Uchwała została podjęta jednogłośnie. Głosowało 20 radnych.

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 29 do protokołu.

Opinia Komisji Gospodarki i Rozwoju Województwa do projektu uchwały stanowi załącznik nr 30 do protokołu.

Uchwała Nr VIII/73/11 Sejmiku Województwa Lubuskiego z dnia 11 kwietnia 2011 roku w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej dla Województwa Zachodniopomorskiego z przeznaczeniem na pokrycie kosztów związanych z funkcjonowaniem Sekretariatu Technicznego CETC na rzecz utworzenia Środkowoeuropejskiego Korytarza Transportowego stanowi załącznik nr 31 do protokołu.

Do punktu 10.

Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie likwidacji zakładu budżetowego pod nazwą Wojewódzki Zakład Konserwacji Urządzeń Wodnych i Melioracyjnych z siedzibą w Gorzowie Wlkp. w celu przekształcenia w jednostkę budżetową – druk nr 74.

Przewodniczący Sejmiku Tomasz Możejko: Punkt 10 - *Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie likwidacji zakładu budżetowego pod nazwą Wojewódzki Zakład Konserwacji Urządzeń Wodnych i Melioracyjnych z siedzibą w Gorzowie Wlkp. w celu przekształcenia w jednostkę budżetową – druk nr 74.* Proszę Pana Dyrektora Marka Żeromskiego. Czy Państwo Radni wnoszą uwagi do przedstawionego projektu uchwały? Nie. Wobec tego proszę Pana Radnego Zbigniewa Kołodzieja o przedstawienie opinii Komisji.

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 32 do protokołu.

Przewodniczący Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska Zbigniew Kołodziej: Komisja Rolnictwa i Ochrony Środowiska w dniu 6 kwietnia zapoznała się i pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. Opinia Komisji stanowi załącznik nr 33 do protokołu.

Przewodniczący Sejmiku Tomasz Możejko: Dziękuję bardzo. Wobec braku pytań przystępujemy do głosowania. Kto jest za podjęciem uchwały proszę podnieść rękę i nacisnąć przycisk zielony? Kto jest przeciw proszę podnieść rękę i nacisnąć przycisk czerwony? Kto się wstrzymał proszę podnieść rękę i nacisnąć przycisk niebieski? Dziękuję. Głosowało 18 Radnych, 18 za, wstrzymało się i przeciw 0. Dziękuję Panie Dyrektorze. Stwierdzam, że uchwała została podjęta. Proponuję przegłosować jeszcze punkt 11, później ogłosimy przerwę, tak aby Komisja Budżetu mogła się zebrać. Czeka na radnych sala 108.

Uchwała została podjęta jednogłośnie. Głosowało 18 radnych.

Uchwała Nr VIII/74/11 Sejmiku Województwa Lubuskiego z dnia 11 kwietnia 2011 roku zmieniająca uchwałę w sprawie likwidacji zakładu budżetowego pod nazwą Wojewódzki Zakład Konserwacji Urządzeń Wodnych i Melioracyjnych z siedzibą w Gorzowie Wlkp. w celu przekształcenia w jednostkę budżetową stanowi załącznik nr 34 do protokołu.

Do punktu 11.

Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania z wykonania Rocznego Planu Finansowego Lubuskiego Ośrodka Doradztwa Rolniczego w Kalsku za 2010 rok - druk nr 75.

Przewodniczący Sejmiku Tomasz Możejko: punkt 11 - *Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania z wykonania Rocznego Planu Finansowego Lubuskiego Ośrodka Doradztwa Rolniczego w Kalsku za 2010 rok – druk nr 75.* Pan Dyrektor jest do dyspozycji. Czy macie Państwo uwagi i

zapytania do tego sprawozdania finansowego? Nie ma. Proszę Pana Zbigniewa Kołodzieja o przedstawienie opinii Komisji.

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 35 do protokołu.

Przewodniczący Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska Zbigniew Kołodziej: Komisja Rolnictwa i Ochrony Środowiska przyjęła pozytywnie projekt uchwały.

Opinia Komisji stanowi załącznik nr 36 do protokołu.

Przewodniczący Sejmiku Tomasz Możejko: Dziękuję. Przystępujemy zatem do głosowania. Kto z Państwa Radnych jest za podjęciem uchwały proszę podnieść rękę i nacisnąć przycisk zielony? Kto jest przeciw proszę podnieść rękę i nacisnąć przycisk czerwony? Kto się wstrzymał proszę podnieść rękę i nacisnąć przycisk niebieski? 18 za, wstrzymało się 0, przeciw 0. Stwierdzam, że uchwała została podjęta.

Uchwała została podjęta jednogłośnie. Głosowało 18 radnych.

Uchwała Nr VIII/75/11 Sejmiku Województwa Lubuskiego z dnia 11 kwietnia 2011 roku w sprawie zatwierdzenia sprawozdania z wykonania Roczego Planu Finansowego Lubuskiego Ośrodka Doradztwa Rolniczego w Kalsku za 2010 rok stanowi załącznik nr 37 do protokołu.

Do punktu 11a.

Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia dla Dyrektora Lubuskiego Ośrodka Doradztwa Rolniczego w Kalsku – druk nr 83.

Przewodniczący Sejmiku Tomasz Możejko: Punkt 11a - *Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia dla Dyrektora Lubuskiego Ośrodka Doradztwa Rolniczego w Kalsku – druk nr 83.* Czy są pytania? Proszę Pana Zbigniewa Kołodzieja o przedstawienie opinii Komisji.

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 38 do protokołu.

Przewodniczący Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska Zbigniew Kołodziej: Komisja Rolnictwa i Ochrony Środowiska na posiedzeniu 6 kwietnia zapoznała się z projektem uchwały i przyjęła projekt większością głosów. Dziękuję.

Opinia Komisji stanowi załącznik nr 39 do protokołu.

Przewodniczący Sejmiku Tomasz Możejko: Dziękuję bardzo. Wobec braku uwag i pytań przystępujemy do głosowania. Kto jest za podjęciem uchwały proszę podnieść rękę i naciśnięcie przycisku zielonego? Kto jest przeciw proszę o podniesienie ręki i naciśnięcie przycisku czerwonego? Kto się wstrzymał proszę podnieść rękę i nacisnąć przycisk niebieski? Dziękuję bardzo. Za 18, wstrzymało się 0, przeciw 0. Stwierdzam, że uchwała została podjęta.

Uchwała została podjęta jednogłośnie. Głosowało 18 radnych.

Uchwała Nr VIII/76/11 Sejmiku Województwa Lubuskiego z dnia 11 kwietnia 2011 roku w sprawie ustalenia wynagrodzenia dla Dyrektora Lubuskiego Ośrodka Doradztwa Rolniczego w Kalsku stanowi załącznik nr 40 do protokołu.

Przewodniczący Sejmiku Tomasz Możejko: Proszę Komisję Finansów do sali 108. Ogłaszam przerwę do godziny 13:45. Dziękuję.

Do punktu 12.

Podjęcie uchwały w sprawie powołania Rady Nadzorczej Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Zielonej Górze - druk nr 82.

Po przerwie **Przewodniczący Sejmiku Tomasz Możejko** wznowił obrady VIII sesji Sejmiku Województwa Lubuskiego, a następnie poinformował: Szanowni Państwo, mamy punkt 12 przed sobą - *Podjęcie uchwały w sprawie powołania Rady Nadzorczej Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Zielonej Górze – druk nr 82.* Proszę Dyrektora Departamentu Rolnictwa, Środowiska i Rozwoju Wsi Pana Marka Żeromskiego o zabranie głosu. Wszyscy Radni otrzymali projekt uchwały nr 82, było na Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska, może Pan Marek Żeromski przybliży tylko skład personalny Rady Nadzorczej. Sadzę to jest najważniejsze.

Dyrektor Departamentu Rolnictwa, Środowiska i Rozwoju Wsi Marek Żeromski: Panie Przewodniczący, Szanowny Zarządzie, Wysoki Sejmiku, zgodnie z regulacjami, głównie art. 400 f ust. 7 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 - zgodnie z tą regulacją członków rad nadzorczych wojewódzkich funduszy środowiska i gospodarki wodnej powołują i odwołują sejmiki województw. Istotna, również nowelizacja, jak wskazujemy w dalszej części uzasadnienia wiąże się również z art. 19 ustawy z dnia 20 listopada 2009 o zmianie ustawy prawo ochrony środowiska, które de facto uwalnia już Wysoki Sejmik z obowiązku odwoływania. Artykuł ten mówi o tym, że poprzednia Rada, czy Rada, która obecnie

obowiązuje jest z chwilą wyboru nowej Rady automatycznie ulega rozwiązaniu, odwołaniu, jak również to iż członkowie nowej Rady zostają wybierani en block, łącznie.

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 41 do protokołu.

Przewodniczący Sejmiku Tomasz Możejko: Dziękuję bardzo. Panie Dyrektorze, może ja przeczytam. Otóż na Komisji Rolnictwa była ta uchwała omawiana i propozycja rady jest następująca - jest to 7 osób: Lewicki Zbigniew, Lipnicki Ludwig, Turczyniak Leszek, Tonder Jerzy, Barański Ryszard, Gawłowska Iwona, Kozieja Wojciech. Proszę o przeczytanie opinii Pana Zbigniewa Kołodzieja, Przewodniczącego Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska.

Przewodniczący Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska Zbigniew Kołodziej: Komisja Rolnictwa i Ochrony Środowiska przyjęła pozytywnie proponowany skład Komisji.
Opinia Komisji stanowi załącznik nr 42 do protokołu.

Przewodniczący Sejmiku Tomasz Możejko: Dziękuję. Czy ktoś z Państwa posiada uwagi albo zapytania? Proszę, Pan Radny Robert Paluch.

Radny Robert Paluch: Trudno się zawsze mówi o personaliach, no niestety w tym przypadku trzeba. Jeżeli chodzi o organizacje nazwijmy społeczne jakby związane z tego typu działalnością, czy z tego typu profesją to o ile mi wiadomo jest tam z tych organizacji wytypowanych Pan Kozieja Wojciech. Kto był do tej pory?

Przewodniczący Sejmiku Tomasz Możejko: Pan Jeżak.

Dyrektor Departamentu Rolnictwa, Środowiska i Rozwoju Wsi Marek Żeromski: tak. Profesor Jeżak z Uniwersytetu.

Radny Robert Paluch: Jasne. A ilu było kandydatów powiedzmy pozytywnie zaopiniowanych przez środowiska, które mogły to zrobić jeżeli chodzi o tego członka Rady Nadzorczej? To jest jedna sprawa. Druga sprawa: czy Pan Kozieja Wojciech jakby nie zgubi interesu pewnego? Czy to będzie taka osoba stricte reprezentująca organizacje pozarządowe? Bo z tego co się orientuję to on jest Dyrektorem podległym Panu Panie Dyrektorze?

Dyrektor Departamentu Rolnictwa, Środowiska i Rozwoju Wsi Marek Żeromski: Tak. Jest zastępcą Dyrektora Departamentu Rolnictwa, Środowiska i Rozwoju Wsi.

Radny Robert Paluch: A ilu było kandydatów na to stanowisko?

Dyrektor Departamentu Rolnictwa, Środowiska i Rozwoju Wsi Marek Żeromski: Można panie Przewodniczący.? Na ogłoszenie, które zostało publikowane w prasie regionalnej zgłoszonych zostało 5 kandydatur, z tym, że jedna nie spełniała wymogu, bowiem wpłynęła po terminie.

Radny Robert Paluch: Która?

Dyrektor Departamentu Rolnictwa, Środowiska i Rozwoju Wsi Marek Żeromski: W tej chwili nie mam przy sobie. Pan Urbaniak.

Radny Robert Paluch: czyli rozumiem, że cztery osoby spełniły wymogi. Nie uważa Pan, Panie Dyrektorze, że tu jest pewnego rodzaju kolizja, jeżeli chodzi o reprezentatywność i jakby transparentność tej Rady Nadzorczej, która ma określone kompetencje?

Dyrektor Departamentu Rolnictwa, Środowiska i Rozwoju Wsi Marek Żeromski: Pan Kozieja jest też członkiem organizacji NOT-owskich i ekologicznych również. Jest zaangażowany.

Radny Robert Paluch: Ale też jest pracownikiem Urzędu Marszałkowskiego, czyli jest związany jakby z Urzędem wprost. Z drugiej strony personalnie pewne rzeczy, może nie personalnie ale programowo i tak dalej, i tak dalej. No, Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska też w jakiś sposób jest tutaj. W mojej ocenie jest pewna kolizja i proponowałbym, by Pana Kozieję Wojciecha wymienić na inną z tych osób, które były proponowane. Być może na Pana Profesora, być może na kogoś innego. Nie wiem, czy można powiedzmy sobie dzisiaj zwlekać z tą sprawą i przegłosować te 6 osób, a najwyżej nad tą osobą się zastanowić, bo słyszę, że en block muszą być głosowani, czyli cały skład jakby Rady Nadzorczej, czy jakby odsunąć w czasie? No bo rozumiecie Państwo, bo w mojej ocenie jest kolizja. No ja wiem, czy Państwo tak uznajecie czy nie. Ja wiem, że Pan Marszałek Tomczyszyn nie będzie tak uznawał bo jemu podlega Departament i pewnie nie bez wpływu są te propozycje personalne domyślam się. Ale z drugiej strony pamiętajmy o pewnym faktycznym zaangażowaniu ludzi ze środowiska, którzy w żaden sposób i z dobrymi pomysłami do Rady Nadzorczej przychodzi i powiedzmy sobie wtenczas to ciekawiej wygląda. Czy nie uważacie Państwo? Co Pan Panie Przewodniczący na to? Jeżeli nie to ja będę

wnioskował mimo wszystko, żeby ewentualnie Pana Kozię Wojciecha jakby no..., albo w ogóle ściągnąć ten punkt z porządku obrad jeśli jest to możliwe.

Przewodniczący Sejmiku Tomasz Możejko: Dziękuję. Proszę, Pan Marszałek Tomczyszyn.

Członek Zarządu Województwa Lubuskiego Stanisław Tomczyszyn: Panie Przewodniczący, Szanowni Państwo, oczywiście tutaj za Panem Kozię przemawia skończony również kurs na członków Rad Nadzorczych, zdany egzamin, co też jest nie bez znaczenia. A poza tym jest również w wielu organizacjach ekologicznych i myślę, że jakieś pewne zmiany, które są tu dokonane, bo przecież i organizacje dokonują tych zmian, są potrzebne żeby był nowy skład Rady Nadzorczej Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska. I dlatego też Zarząd przychylił się właśnie do tego i proponuję taki skład a nie inny. Dziękuję.

Przewodniczący Sejmiku Tomasz Możejko: Dziękuję bardzo. Proszę, Pan Zbigniew Kościk.

Radny Zbigniew Kościk: Ja bym chciał o Pana Profesora Jeżaka zapytać. Czy był zgłoszony, czy Państwo rozważaliście tą kandydaturę? Myślę, że osoba bardzo rozpoznawalna, której zasług w zakresie jakby zainteresowania tą problematyką nie trzeba Państwu przybliżać.

Przewodniczący Sejmiku Tomasz Możejko: Proszę Panie Dyrektorze.

Dyrektor Departamentu Rolnictwa, Środowiska i Rozwoju Wsi Marek Żeromski: Też była ta osoba zgłaszana.

Radny Zbigniew Kościk: Była zgłaszana?

Dyrektor Departamentu Rolnictwa, Środowiska i Rozwoju Wsi Marek Żeromski: Też była zgłaszana przez organizację.

Przewodniczący Sejmiku Tomasz Możejko: Proszę, Pan Marszałek Tomczyszyn.

Członek Zarządu Województwa Lubuskiego Stanisław Tomczyszyn: Szanowni Państwo, tu było tłumaczone, że było wiele osób zgłaszanych. Pan profesor jest mocno zajęty, wobec tego myślę, że powinien sobie w innych zajęciach troszkę popracować. Był chyba przez dwie czy kadencje powiedzmy

członkiem Rady Nadzorczej, stąd też dokonaliśmy spośród tych czterech kandydatur, bo ta piąta nie spełniała wymogów formalnych, takiego wyboru, który przedstawiamy.

Przewodniczący Sejmiku Tomasz Możejko: Proszę Pan Radny Fedko.

Radny Edward Fedko: Z wypowiedzi Pana Stanisława wynika, że Pan Kozieja no nie jest dowartościowany pracą w związku z tym, może pracować w radzie nadzorczej. Ale mam pytanie: czy jest ustawowy wymóg posiadania uprawnień do zasiadania w radzie nadzorczej funduszu czy tego wymogu nie ma? Ja pytam konkretnie, bo o ile ja wiem to tego wymogu akurat Fundusz Ochrony Środowiska spełniać nie musi.

Członek Zarządu Województwa Lubuskiego Stanisław Tomczyszyn: Oczywiście, że nie ma tego wymogu ale, myślę że i zdany egzamin i ukończony kurs to jest dodatkowy atut. No potrzebni są ludzie, którzy takie kursy posiadają. Dzisiaj się stawia na to, żeby w funduszach i w spółkach byli ludzie, którzy mają ukończone odpowiednie kursy.

Radny Edward Fedko: To jeszcze pytanie pomocnicze: w takim razie, czy wszyscy proponowani kandydaci posiadają uprawnienia do zasiadania w radach nadzorczych spółek? Panie Marszałku, bo Pan tutaj, raz mówi tak, raz mówi tak. No jeśli to jest dodatkowy atut więc pytam czy pozostali...? ja wiem, że nie muszą posiadać tych uprawnień, ale pytam czy je posiadają?

Członek Zarządu Województwa Lubuskiego Stanisław Tomczyszyn: Panie Radny, z tych, których trzeba było dokonać spośród tych kandydatów no więc ten atut zdecydowanie przeważał. Dlatego też między innymi został wybrany.

Radny Edward Fedko: Dlatego pytam, czy pozostali posiadają też uprawnienia? No proste pytanie jest.

Przewodniczący Sejmiku Tomasz Możejko: pamięta Pan Panie Dyrektorze?

Dyrektor Departamentu Rolnictwa, Środowiska i Rozwoju Wsi Marek Żeromski: nie.

Przewodniczący Sejmiku Tomasz Możejko: Na Komisji Rolnictwa to było. Nie wiem, może Pan Przewodniczący pamięta?

Radny Zbigniew Kołodziej: Nie, nie angażowaliśmy się tak głęboko w tych przedstawicieli, bo to byli przedstawiciele poszczególnych organizacji i akurat uważaliśmy, że są desygnowani przez poszczególne organizacje. Dziękuję.

Przewodniczący Sejmiku Tomasz Możejko: Pan Radny Kościk i kończymy dyskusję.

Radny Zbigniew Kościk: Tak, jeszcze taki pytanie pomocnicze. Czy Pan Panie Marszałku mógłby powiedzieć czy Pan Wojciech Kozieja jest członkiem PSL?

Członek Zarządu Województwa Lubuskiego Stanisław Tomczyszyn: Nie jest członkiem PSL.

Przewodniczący Sejmiku Tomasz Możejko: Dziękuję bardzo. Uważam, że to było pytanie kończące tą dyskusję. Szanowni Państwo, mamy opinię Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska - opinia została przeczytana.

Radny Zbigniew Kołodziej: Ja jeszcze mam jedną uwagę. Tam, jeżeli chodzi o Leszka Turczyński on jest Wiceprzewodniczącym Komisji Rolnictwa, a jest jako Przewodniczący. To można by poprawić.

Przewodniczący Sejmiku Tomasz Możejko: Rozumiem. Jak rozumiem wniósł Pan Panie Radny automatycznie poprawkę, że Pan Turczyński w uchwale jest zapisany jako Wiceprzewodniczący, a nie jako Przewodniczący. No jakiś chochlik nam się wdarł. Dobrze, Szanowni Państwo, uchwałę - druk nr 82 w sprawie powołania Rady Nadzorczej Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Zielonej Górze poddaję pod głosowanie. Kto jest za podjęciem uchwały proszę o podniesienie ręki i naciśnięcie przycisku zielonego? Kto jest przeciw proszę o podniesienie ręki i naciśnięcie przycisku czerwonego? Kto się wstrzymał proszę o podniesienie ręki i naciśnięcie przycisku niebieskiego? Za 18, wstrzymało się 3, przeciw 1. Stwierdzam, że uchwała została podjęta. Dziękuję Panie Dyrektorze.

Uchwała została podjęta przy 18 głosach „za”, 1 głosie „przeciw” i 3 głosach „wstrzymujących się”. Głosowało 22 radnych.

Uchwała Nr VIII/76/11 Sejmiku Województwa Lubuskiego z dnia 11 kwietnia 2011 roku w sprawie powołania Rady Nadzorczej Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Zielonej Górze stanowi załącznik nr 43 do protokołu.

Do punktu 13.

Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie zasad udzielania stypendiów szczególnie uzdolnionym uczniom zwłaszcza w zakresie nauk matematyczno-przyrodniczych i technicznych szkół gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych z terenu Województwa Lubuskiego – druk nr 76.

Przewodniczący Sejmiku Tomasz Możejko: Punkt 13 - *Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie zasad udzielania stypendiów szczególnie uzdolnionym uczniom zwłaszcza w zakresie nauk matematyczno-przyrodniczych i technicznych szkół gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych z terenu Województwa Lubuskiego – druk nr 76.* Mam tutaj Pana Mirosława Glaza, wszyscy tą uchwałę znają. Proszę Przewodniczącego Komisji Pana Czesława Fiedorowicza o przedstawienie opinii Komisji Kultury, Edukacji i Kultury Fizycznej.

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 44 do protokołu.

Przewodniczący Komisji Kultury, Edukacji i Kultury Fizycznej Czesława Fiedorowicza: Komisja na swoim posiedzeniu zaopiniowała pozytywnie proponowany projekt uchwały.

Opinia Komisji stanowi załącznik nr 45 do protokołu.

Przewodniczący Sejmiku Tomasz Możejko: Czy są uwagi i zapytania do tej uchwały? Nie widzę. Wobec tego poddaję uchwałę pod głosowanie, druk – nr 76. Kto jest za podjęciem uchwały? Proszę podnieść rękę i nacisnąć przycisk zielony? Kto jest przeciw proszę podnieść rękę i nacisnąć przycisk czerwony? Kto się wstrzymał proszę podnieść rękę i nacisnąć przycisk niebieski? Za 20, wstrzymało się 0, przeciw 0. Stwierdzam, że uchwała została podjęta.

Uchwała została podjęta jednogłośnie. Głosowało 20 radnych.

Uchwała Nr VIII/78/11 Sejmiku Województwa Lubuskiego z dnia 11 kwietnia 2011 roku w sprawie stanowi załącznik nr 46 do protokołu.

Do punktu 14.

Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia z budżetu Województwa Lubuskiego w roku 2011 dotacji celowych na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków położonych na obszarze województwa lubuskiego – druk nr 77.

Przewodniczący Sejmiku Tomasz Możejko: punkt nr 14 - *Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia z budżetu Województwa Lubuskiego w roku 2011 dotacji celowych na prace konserwatorskie,*

restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków położonych na obszarze województwa lubuskiego – druk nr 77. Mamy Dyrektora Glaza. Proszę Pana Czesława Fiedorowicza o odczytanie opinii Komisji

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 47 do protokołu.

Przewodniczący Komisji Kultury, Edukacji i Kultury Fizycznej Czesław Fiedorowicz: opinia Komisji Kultury, Edukacji i Kultury Fizycznej jest pozytywna.

Opinia Komisji stanowi załącznik nr 48 do protokołu.

Przewodniczący Sejmiku Tomasz Możejko: Dziękuję bardzo. Czy są wnioski, zapytania lub uwagi? Nie ma, wobec tego przystępujemy do przegłosowania uchwały nr 77. Kto jest za podjęciem uchwały proszę podnieść rękę i nacisnąć przycisk zielony? Kto jest przeciw proszę podnieść rękę i nacisnąć przycisk czerwony? Kto się wstrzymał proszę podnieść rękę i nacisnąć przycisk niebieski? Za 23, wstrzymało się 0, przeciw 0. Stwierdzam, że uchwała została podjęta. Dziękuję Panie Dyrektorze. Uchwała została podjęta jednomyślnie. Głosowało 23 radnych.

Uchwała Nr VIII/79/11 Sejmiku Województwa Lubuskiego z dnia 11 kwietnia 2011 roku w sprawie udzielenia z budżetu Województwa Lubuskiego w roku 2011 dotacji celowych na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków położonych na obszarze województwa lubuskiego stanowi załącznik nr 49 do protokołu.

Do punktu 15.

Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia zmian statutu Szpitala Wojewódzkiego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej im. Karola Marcinkowskiego w Zielonej Górze – druk nr 78.

Przewodniczący Sejmiku Tomasz Możejko: Punkt 15 - *Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia zmian statutu Szpitala Wojewódzkiego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej im. Karola Marcinkowskiego w Zielonej Górze – druk nr 78.* Proszę Panią Annę Halicką p.o. Dyrektora Departamentu Ochrony Zdrowia. Proszę Panią Radną Bożenę Osińską o przedstawienie opinii Komisji Zdrowia, Rodziny i Spraw Społecznych.

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 50 do protokołu.

Przewodnicząca Komisji Zdrowia, Rodziny i Spraw Społecznych Bożena Osińska: Komisja Zdrowia podjęła pozytywną opinię do projektu uchwały w sprawie zmian w statucie Wojewódzkiego Szpitala w Zielonej Górze.

Opinia Komisji stanowi załącznik nr 51 do protokołu.

Przewodniczący Sejmiku Tomasz Możejko: Dziękuję bardzo. Czy ktoś z Państwa Radnych ma uwagi lub zapytania? Nie widzę. Przystępujemy za tym do przegłosowania uchwały - druk nr 78. Kto jest za podjęciem uchwały proszę o podniesienie ręki i nacisnąć przycisk zielony? Kto jest przeciw proszę o podniesienie ręki i naciśnięcie przycisku czerwonego? Kto się wstrzymał proszę podnieść rękę i nacisnąć przycisk niebieski? Za 23, wstrzymało się 0, przeciw 0. Stwierdzam, że uchwała została podjęta. Dziękuję.

Uchwała została podjęta jednogłośnie. Głosowało 23 radnych.

Uchwała Nr VIII/80/11 Sejmiku Województwa Lubuskiego z dnia 11 kwietnia 2011 roku w sprawie zatwierdzenia zmian statutu Szpitala Wojewódzkiego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej im. Karola Marcinkowskiego w Zielonej Górze stanowi załącznik nr 52 do protokołu.

Do punktu 16.

Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia opinii do wniosku Dyrektora Samodzielnego Publicznego Szpitala Wojewódzkiego w Gorzowie Wlkp., o czasowe zaprzestanie działalności Oddziału Obserwacyjno-Zakaźnego dla Dorosłych i Dzieci – druk nr 81.

Przewodniczący Sejmiku Tomasz Możejko: Punkt 16 - *Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia opinii do wniosku Dyrektora Samodzielnego Publicznego Szpitala Wojewódzkiego w Gorzowie Wlkp., o czasowe zaprzestanie działalności Oddziału Obserwacyjno-Zakaźnego dla Dorosłych i Dzieci – druk nr 81.* Mam Panią Dyrektora. Proszę Panią Radną Bożenę Osińską o przedstawienie opinii Komisji Zdrowia, Rodziny i Spraw Społecznych.

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 53 do protokołu.

Przewodnicząca Komisji Zdrowia, Rodziny i Spraw Społecznych Bożena Osińska: Komisja Zdrowia zapoznała się z projektem i pozytywnie opiniuje zmianę do statutu Samodzielnego Publicznego Szpitala w Gorzowie.

Opinia Komisji stanowi załącznik nr 54 do protokołu.

Przewodniczący Sejmiku Tomasz Możejko: Dziękuję. Czy do projektu uchwały ktoś z Państwa Radnych ma uwagi lub pytania? Pan Radny Andrzejczak.

Radna Bożena Osińska: przepraszam. Do wniosku dyrektora o czasowe zaprzestanie działalności Obserwacyjno- Zakaźnego.

Przewodniczący Sejmiku Tomasz Możejko: Tak, do wniosku. To jest w ogóle przejęzyczenie. Proszę, Pan Radny Andrzejczak.

Radny Bogusław Andrzejczak: Panie Przewodniczący, Wysoki Sejmiku, ta opinia Komisji nie była taka jednoznaczna, nie była jednomyślna przede wszystkim. Minął pewien czas od tego, kiedy głosowaliśmy uchwałę o czasowym zaprzestaniu działalności tego samego oddziału i ponieważ na samym posiedzeniu Komisji nie było możliwości uzyskania informacji szczegółowych jaki jest powód do dalszego zawieszania tego Oddziału otrzymaliśmy zapewnienie, że Dyrektor Andrzej Szmit będzie mógł nam tych wyjaśnień udzielić dzisiaj. I o to w imieniu Klubu wnioskuję.

Przewodniczący Sejmiku Tomasz Możejko: Czy Pan Dyrektor Szmit jest na sali? Proszę bardzo Panie Dyrektorze.

Dyrektor Samodzielnego Publicznego Szpitala Wojewódzkiego w Gorzowie Wlkp. Andrzej Szmit: Panie Przewodniczący, Szanowni Państwo Radni, Pani Marszałek, niestety po raz kolejny muszę wytłumaczyć sytuację, z której nie chciałbym się tłumaczyć ale żeby zaspokoić faktycznie chęć zdobycia świeżych informacji. Szanowny Panie Radny, jesteśmy w stałym kontakcie przede wszystkim z Konsultantem Wojewódzkim w dziedzinie chorób zakaźnych z panią Profesor Boroń-Kaczmarek. Nic nowego w zasadzie się nie zdarzyło oprócz tego, że trzy tygodnie temu Pani Profesor do nas zadzwoniła, że ma dla nas kandydata na ordynatora. I ta bardzo dobra informacja po dwóch dniach przestała być aktualna dlatego, że koleżanka która miała ochotę zrezygnować z pracy u Pani Profesor i podjąć pracę w Gorzowie, zmieniła swoją decyzję. I odpowiem wprost ponieważ uzyskałem takie informacje drogą nieoficjalną: dopóki nie będzie stworzona struktura formalna oddziału zakaźnego, czyli nie zostaną zainwestowane środki finansowe w wysokości prawie 3 milionów złotych, ponieważ tyle kosztuje przystosowanie powierzchni szpitalnej do wymogów sanitarno-epidemiologicznych, czyli przede wszystkim separatora na końcowym zrzucie ścieków z oddziału zakaźnego, dopóki nie będziemy mogli stworzyć również powierzchni hotelowej, szpitalnej to prawdopodobieństwo duże takie, że ktoś podejmie tej pracy jest w zasadzie nikiel. Także wniosek nasz jest tylko i wyłącznie dlatego, że

mamy nadzieję, że jednak mimo wszystko dla ośrodka takiego jakim jest szpital gorzowski jest istotną rzeczą, żeby jednak oddział zakaźny mieć. Natomiast pewnych rzeczy nie przeskoczmy. Nie przeskoczmy przede wszystkim braku fachowców, specjalistów i nie przeskoczmy finansów.

Przewodniczący Sejmiku Tomasz Możejko: Dziękuję bardzo. Proszę, Pan Radny Andrzejczak, później Pani Radna Kucharska.

Radny Bogusław Andrzejczak: to jest jednak nowa informacja, bowiem na posiedzeniu Komisji Zdrowia mówiono nam, że Oddział w tej strukturze technicznej w jakiej aktualnie się znajduje mógłby świadczyć te usługi gdyby nie braki kadrowe. Wobec tego, jeśli wolno, pytanie do Pani Marszałek, do Zarządu: czy Zarząd nadal w obliczu tej uchwały o zawieszeniu wciąż czasowym ma intencje, aby współpracować z Dyrektorem, ewentualnie nawet kierować tam środki po to aby ten Oddział jednak wyposażyć w takim stopniu sanitarno-higienicznym, by mógł po tym zawieszeniu jednak zaistnieć, bo skoro pierwsze przeciwwskazanie to są kwestie techniczno-sanitarne, a drugie dopiero personalne, to może trzeba byłoby priorytety odwrócić?

Przewodniczący Sejmiku Tomasz Możejko: Dziękuję. Proszę, Pni Marszałek Elżbieta Polak.

Marszałek Województwa Lubuskiego Elżbieta Polak: Myślę, że Pan Dyrektor potwierdzi, ale nic takiego się nie wydarzyło Proszę Państwa co by mogło nas niepokoić w tym czasie gdy oddział jest zawieszony. Funkcjonuje Oddział zakaźny w Zielonej Górze, gdzie obłożenie wynosi 50%. Też się nic nie zmieniło, nie zwiększyło się nagle z tego powodu, że jest zawieszony Oddział w Gorzowie Wlkp. Natomiast jeżeli chodzi o priorytety w zakresie rozwoju szpitala w Gorzowie Wlkp. w pierwszej kolejności ustala Dyrektor. Wykonaliśmy tam przecież modernizację i remonty wielu, dziewięciu, Oddziałów i w tych priorytetach jeżeli by Pan Dyrektor uważał za stosowne z pewnością w pierwszej kolejności wykonałby Oddział Zakaźny. Ja osobiście byłam i wizytowałam szpital. Pacjenci są przyjmowani na pododdziale wewnętrznym gdzie są wykonane bardzo dobre warunki do hospitalizacji. Jeżeli są to tak trudne przypadki, które wymagają hospitalizacji, gdzie są już zabezpieczenia, o których Pan mówi to wtedy są przewożeni do Zielonej Góry. Według mnie podstawą do zawieszenia dalszego Oddziału to jest brak specjalistów, bo faktycznie brakuje specjalistów w tym zakresie, ale też ja nie widzę takiej potrzeby żeby wyklądać z dochodów samorządu województwa kwotę 3 milionów złotych na przystosowanie tego Oddziału do standardów i wymogów sanepidu i nie tylko.

Dyrektor Samodzielnego Publicznego Szpitala Wojewódzkiego w Gorzowie Wlkp. Andrzej Szmit: uzupełniając wypowiedz Pani Marszałek powiem Państwu, że od początku roku odmówiliśmy jednego przyjęcia, w zeszłym tygodniu, pacjenta, który był kierowany z jednego z powiatowych szpitali do nas, pacjenta z czynnym zapaleniem, z czynnym WZW. Skierowaliśmy pacjenta, przekierowaliśmy w zasadzie kolegę lekarza, który chciał do nas skierować do szpitala w Zielonej Górze. Dalszych losów pacjenta nie znam, ale nie trafiły do mnie jakiegokolwiek oznaki tego, że szpital w Zielonej Górze odmówił hospitalizacji tego pacjenta. Natomiast pacjenci w zależności od tego jakiej grupy schorzeń dotyczy to są hospitalizowani w zakresie problemów gastrycznych na Oddziale Gastroenterologii mamy sale izolacyjne, na Oddziale Pediatrycznym mamy salę izolacyjną i na Oddziale Chorób Wewnętrznych i Pulmonologii.

Przewodniczący Sejmiku Tomasz Możejko: Dziękuję bardzo. Pani Radna Kucharska, a później Pan Radny Andrzejczak.

Radna Barbara Kucharska: Co prawda miałam właśnie jakby uzupełniające do Pana Kolegi Radnego pytanie: czy my nie robimy pewnych fikcji zawieszając tylko działanie tego Oddziału? Jeżeli faktycznie nie ma żadnego zagrożenia i Szpital Wojewódzki sobie radzi z tym wszystkim i ma jakieś tam pododdziały, czy stworzone miejsca inne i izolatki na choroby zakaźne to myślę, że w ogóle można byłoby zlikwidować a nie zawieszać tego Oddziału Zakaźnego i co trzy miesiące Pan Dyrektor powtarza swój wniosek i tak na dobra sprawę, jeżeli dzisiaj to zamiesimy do 15 lipca, a już z wypowiedzi Pani Marszałek i Pana Dyrektora wynika, że nie jesteśmy w stanie wykonać tych zadań, a szczególnie tych remontów. Więc 15 lipca znowu wpłynie wniosek o przedłużenie do końca roku albo inaczej. Więc albo się zastanawiamy i likwidujemy ten Oddział, a korzystamy wtedy tylko i wyłącznie z tego Oddziału w Zielonej Górze, ewentualnie chyba w Szczecinie, bo z Gorzowa jest dużo bliżej do Szczecina i pewnie tańszy transport chorego, albo po prostu to zawieszamy bez końca. Należałoby podjąć jakąś decyzję konkretną. Dziękuję bardzo.

Radny Bogusław Andrzejczak: rezygnuję. Ten sam wniosek – to jest niepotrzebne przeciąganie.

Przewodniczący Sejmiku Tomasz Możejko: dziękuję bardzo. Proszę, może Pan Dyrektor odpowie.

Dyrektor Samodzielnego Publicznego Szpitala Wojewódzkiego w Gorzowie Wlkp. Andrzej Szmit: Ja tylko mogę Państwu powiedzieć, że był już raz wniosek o likwidację tego Oddziału za poprzedniego zarządu szpitala, nie było zgody przede wszystkim Pani Wojewody. Z mojej rozmowy ostatniej, którą

odbyłem w tym kierunku z Panią Wojewodą, nie w sposób pisemny, ale w rozmowie ustnej, usłyszałem odpowiedź, że dalej takowej zgody nie będzie.

Przewodniczący Sejmiku Tomasz Możejko: Dziękuję bardzo. Proszę bardzo, Pan Radny Kościk.

Radny Zbigniew Kościk: Wracamy z uporem maniaka do pewnych tutaj powiedzmy działań w zakresie organizacji szpitala w Gorzowie. Oczywiście miała Pani Marszałek prawo udzielić odpowiedzi na pytanie szczegółowe. Ale ja mam tutaj taki niedosyt intelektualny bo mam wątpliwości kto odpowiada w Zarządzie za organizację służby zdrowia. Czy coś się zmieniło w tym zakresie, czy jest to członek Zarządu Pan Gierczak? No jest VIII sesja, a chcielibyśmy poznać Pana też w akcji, Panie Marszałku.

Marszałek Województwa Lubuskiego Elżbieta Polak: Przepraszam, że nie dopuściłam Pana Wicemarszałka do głosu, ale akurat do mnie skierował Pan zapytanie, więc poczułam się w obowiązku odpowiedzieć. Oczywiście Pan Gierczak pilotuje tą sprawę.

Członek Zarządu Województwa Lubuskiego Tomasz Gierczak: nic się nie zmieniło, dalej odpowiadam za służbę zdrowia. Natomiast Pani Marszałek z racji tego, że była może bliżej mikrofonu może odpowiedziała. Także jeżeli tu Pan Radny ma jakieś pytania czy wątpliwości, chętnie udzielę odpowiedzi.

Dyrektor Samodzielnego Publicznego Szpitala Wojewódzkiego w Gorzowie Wlkp. Andrzej Szmit: Potwierdzam, w piątek odbyliśmy z Panem Gierczakiem rozmowę długą w sprawach innych, ale sprawach szpitala też.

Przewodniczący Sejmiku Tomasz Możejko: Dziękuję bardzo. Czy są pytania, uwagi? Nie widzę. Przystępujemy do przegłosowania uchwały. Kto z Państwa radnych jest za podjęciem uchwały proszę o podniesienie ręki i naciśnięcie przycisku zielonego? Kto jest przeciw proszę o podniesienie ręki i naciśnięcie przycisku czerwonego? Kto się wstrzymał proszę o podniesienie ręki i naciśnięcie przycisku niebieskiego? Druk nr 81. Za 13, wstrzymało się 1, przeciw 9. Stwierdzam, że uchwała została podjęta. Dziękuję bardzo.

Uchwała została podjęta przy 13 głosach „za”, 9 głosach „przeciw” i 1 głosie „wstrzymującym się”. Głosowało 23 radnych.

Uchwała Nr VIII/81/11 Sejmiku Województwa Lubuskiego z dnia 11 kwietnia 2011 roku w sprawie wyrażenia opinii do wniosku Dyrektora Samodzielnego Publicznego Szpitala Wojewódzkiego w Gorzowie Wlkp., o czasowe zaprzestanie działalności Oddziału Obserwacyjno-Zakaźnego dla Dorosłych i Dzieci stanowi załącznik nr 55 do protokołu.

Do punktu 16a.

Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia woli przyjęcia przez Województwo Lubuskie 105 Szpitala Wojewódzkiego z Przychodnią SP ZOZ w Żarach – druk nr 69.

Przewodniczący Sejmiku Tomasz Możejko: Szanowni Państwo, mamy punkt 16a - *Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia woli przyjęcia przez Województwo Lubuskie 105 Szpitala Wojewódzkiego z Przychodnią SP ZOZ w Żarach – druk nr 69.* Proszę, Pani Anna Halicka jest do dyspozycji. Możemy zacząć od opinii Komisji Zdrowia, Rodziny i Spraw Społecznych. Proszę Pani Radna Bożena Osińska.

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 56 do protokołu.

Przewodnicząca Komisji Zdrowia, Rodziny i Spraw Społecznych Bożena Osińska: Komisja Zdrowia, Rodziny i Spraw Społecznych w dniu 6 kwietnia zapoznała się z projektem uchwały w sprawie wyrażenia woli przyjęcia przez województwo Szpitala 105. wojskowego w Żarach i w wyniku głosowania pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały. (*Opinia Komisji stanowi załącznik nr 57 do protokołu*).

Wyrażając pozytywną opinię dla inicjatywy przyjęcia 105. szpitala wojskowego z przychodnią w Żarach przez samorząd województwa lubuskiego Komisja Zdrowia wzięła pod uwagę przesłanki społeczne tego przedsięwzięcia. Szpital w Żarach istniał i będzie istniał, ponieważ jest potrzebny lokalnej społeczności. Pacjenci z tej części regionu są do niego emocjonalnie przywiązani. Szpital tworzy również pewną liczbę miejsc pracy dla mieszkańców. Jednocześnie jednak Komisja Zdrowia stoi na stanowisku, że inicjatywa powyższa ma uwarunkowania nie tylko społeczne, ale także ekonomiczne ogromnie istotne dla budżetu województwa lubuskiego i to w perspektywie wieloletniej. W celu dokonania merytorycznej oceny skutków finansowych i gospodarczych dla województwa problem przejęcia 105 przez Marszałka powinien stać na Komisji Budżetu i Finansów oraz Komisji Gospodarki i Rozwoju Województwa. Komisja Zdrowia nie miała możliwości ocenienia inicjatywy z punktu widzenia skutków dla finansów województwa, ani też przyszłych efektów dla gospodarki regionu, ponieważ nie przedłożono żadnych materiałów analitycznych ani danych dotyczących poziomu dekapitalizacji majątku zwłaszcza budynków, szczegółowych informacji o sytuacji finansowej ze wskazaniem na strukturę zadłużenia,

potrzeb finansowych dla dalszego rozwoju szpitala, a także analizy sytuacji kadrowej, w tym zwłaszcza potrzeb w zakresie lekarzy specjalistów w związku z planami rozwoju tego szpitala. Nie przedstawiono także Komisji Zdrowia koncepcji rozwoju żarskiego szpitala w kontekście dużego nasycenia placówkami leczenia stacjonarnego w tej części regionu, jak również jako trzeciego szpitala wojewódzkiego w Lubuskiem. Nadal otwarte jest pytanie o strukturę realizowanych świadczeń o ryzyko powielania zadań obecnych szpitali wojewódzkich, a także o nisze rynkowe jakie miałyby wypełnić następne placówki. Powyższe zagadnienia mają charakter ekonomiczno-finansowy i rodzą dalekosiężne skutki dla finansów województwa i jego rozwoju gospodarczego. Dlatego też Komisja Zdrowia stoi na stanowisku, że inicjatywa przejścia 105 wymaga opinii Komisji Budżetu i Finansów oraz Komisji Gospodarki i Rozwoju Województwa. Dziękuję.

Przewodniczący Sejmiku Tomasz Możejko: Dziękuję bardzo. Czy są uwagi i zapytania? Proszę Panie Radny.

Radny Robert Paluch: Ja stawiałem taki wniosek, o którym mówi Pani Przewodnicząca, ażeby trochę szerzej rozmawiać o tym problemie, a w zasadzie o ewentualnych problemach, korzyściach lub stratach, które czeka województwo lubuskie. Z tego wynikają jak gdyby dwie dobre rzeczy, że w końcu pas południowych powiatów województwa lubuskiego został uznany jako południe, bo do tej pory w nomenklaturze takiej ogólnej, że tak powiem publicystycznej, czy to politycznej było tak, że północ to Gorzów, a południe to Zielona Góra. To jakiś pozytywny wniosek w końcu, że cztery powiaty z dwoma dużymi powiatami: żarskim i nowosolskim można uznać jako południe województwa lubuskiego to jakby jedna dobra rzecz.

Przewodniczący Sejmiku Tomasz Możejko: czyli Łużyce i Śląsk?

Radny Robert Paluch: tak, taki lubuski Dolny Śląsk. To jest jedna dobra rzecz, która z tego wynika. Mam zapytanie do Pana Marszałka Gierczaka właśnie, który odpowiada za służbę zdrowia w województwie lubuskim, jakie jest jego zdanie, jako samorządowca z północy regionu, na ten temat? Czy w Zarządzie jest spójność jeżeli chodzi o tą problematykę czy nie? Bo kogo by się nie posłuchało jeżeli chodzi o samorządowców z północnej części województwa mają jakby odmienne zdanie, bądź bardzo mocno i głęboko się zastanawiają nad tym. To jest druga sprawa. Trzecia sprawa: po cóż ta uchwała intencyjna, bo skoro to nie jest uchwała wprost przenosząca ten majątek ewentualnie w zasób województwa lubuskiego to rozpocznijmy może debatę na Komisjach tak jak żeśmy proponowali na Komisji Budżetu, zobaczymy co ten majątek jest warty, ile jest on zadłużony, na jakich zasadach go

przejąć. O ile wiem w skład tego majątku wchodzi zdaje się szpital żagański, który jest w jakiejś dzierzawie czy użyczeniu dla szpitala 105. Jaka będzie konsekwencja dla szpitala de facto funkcjonuje na terenie powiatu żagańskiego, itd., itd. Krótko mówiąc szeroka, głęboka i merytoryczna debata, ale nie w 30 osób plus kibice, tylko w każdej Komisji, kilkusobową ośmiu - dziesięcioosobową Komisję bo takie mamy mniej więcej Komisje, chciałbym żeby to rozpocząć. A ten projekt uchwały - nie wiem czemu ma on służyć?

Przewodniczący Sejmiku Tomasz Możejko: Dziękuję bardzo. Proszę.

Członek Zarządu Województwa Lubuskiego Tomasz Gierczak: To od razu odpowiem na pytania na temat mojej opinii. Moja opinia jest pozytywna. Pan sobie sam odpowiedział chyba na to pytanie, mówiąc, że jest tak zwane to głębokie południe, które wreszcie zostało założone. Tak jak wiemy układ zabezpieczenia medycznego w województwie obejmuje w tej chwili dwa szpitale wojewódzkie: szpital w Gorzowie Wlkp. i Szpital Wojewódzki w Zielonej Górze. Przejmując szpital w Żarach w przychodnią w Żaganiu uzupełniamy ten układ o trzeci szpital Wojewódzki i w ten sposób mamy zapewniony spójny układ zabezpieczenia medycznego. Natomiast pytanie co do kwestii uchwały intencyjnej. Uchwała intencyjna właśnie temu służy, aby proces w tej chwili dalej kontynuować. Mamy za sobą wstępne rozmowy z MON-em, natomiast chcemy w ramach tych rozmów też mieć tutaj wsparcie Sejmiku i zielone światło na prowadzenie tych rozmów. Nie jest jeszcze kwestia rozstrzygnięcia. To dopiero jest w trakcie negocjacji, temat przyjęcia majątku, temat zobowiązań aktualnych, jak również dokończenia remontów. Te trzy punkty są tematem naszych rozmów, zostały pismo przez Panią Marszałek do Ministra Obrony Narodowej wystosowane w kwestii propozycji by przejąć cały majątek ruchomy i nieruchomości. Jak wiemy to jest bardzo obszerny majątek, jak również kwestia otwarta pozostaje - chcielibyśmy aby Ministerstwo dokończyło remonty, których się podjęło w poprzednich latach.

Przewodniczący Sejmiku Tomasz Możejko: Dziękuję bardzo. Proszę, Pan Radny Paluch.

Radny Robert Paluch: chciałem pytanie uzupełniające jakby zadać: Państwo w tych jednostkach, które jakby mają lepszą kondycję, bo póki co nie ma takich zamierzeń, jeżeli chodzi o szpital w Gorzowie Wlkp. ale te, które miały lepszą kondycję, krótko mówiąc, które miały mniej poręczeń lub były mniej zadłużone idziecie w kierunku jak to nazywacie komercjalizacji. Czy w tym przypadku, bo zakładam, że szpital będzie oddłużony, czy też będziecie szli w kierunku komercjalizacji jako Zarząd, czy taką jakąś długofalową strategię z tymże szpitalem zakładacie, czy raczej będziecie szli w kierunku funkcjonowania tego szpitala jak nasze inne jednostki czy choćby nawet tak jak szpitala nowosolskiego

który z ust Pani Dyrektor wynika nie ma takiej potrzeby tego typu przedsięwzięć bo on w zasadzie działa jak komercyjny, a funkcjonuje jako SP ZOS, czy będzie można go w takiej formie pozostawić? Dla nas, dla Radnych PiS, jest to dość kluczowy problem i dlatego pytamy przed podjęciem choćby nawet tej uchwały intencyjnej.

Członek Zarządu Województwa Lubuskiego Tomasz Gierczak: Kolejnym naszym krokiem po przyjęciu szpitala w Żarach będzie przekształcenie go w spółkę prawa handlowego i zrobimy to już na podstawie nowej ustawy o działalności leczniczej, gdyż ona umożliwia przekształcenie bez konieczności prowadzenia procesu likwidacyjnego. Dlaczego przekształcenie? Dlatego, że istnieje w Żarach szpital na wyspie i dalszą konsekwencją będzie to, że będziemy próbowali już nasz szpital przekształcony w spółkę prawa handlowego połączyć ze szpitalem na wyspie, który w tej chwili jest spółką prawa handlowego i zrobimy to już na zasadach zgodnych z kodeksem handlowym.

Przewodniczący Sejmiku Tomasz Możejko: Dziękuję bardzo. Pan Kościk.

Radny Zbigniew Kościk: Pomysł jest generalnie uważam bardzo dobry, ale pozwólcie Państwo nie na zasadzie pewnej takiej postawy kasandryczności wobec tegoż pomysłu, ile na kanwie doświadczeń Babimostu i naszego lotniska sławetnego, które przejęliśmy, a później zaczęliśmy się zastanawiać co z tym fantem zrobić, chciałbym zadać pytanie Zarządowi: czy Państwo macie pomysł co dalej po przejęciu tego szpitala, ale już pomysł trochę bardziej konkretny w tym zakresie? Nie wiem czy Pan Marszałek odpowiadający za służbę zdrowia, a ja mam przed sobą Lubuską Strategię Ochrony Zdrowia na lata 2010-2013, czyli obowiązującą, zna ten materiał? Ale tam nie widzę takiego jakby postulatu. W tym materiale, który mam przed sobą, który jest na naszej stronie internetowej. Czy to nie działamy w tym momencie troszeczkę po omacku jak w ciuciubabkę: przejmujemy, a później będziemy się zastanawiać, co z tym fantem dalej zrobić? Poza tą refleksją i pytaniem w tym zakresie na ile ten pomysł wpisuje się w Lubuską Strategię Ochrony Zdrowia pytanie: jak Państwo widzicie jeżeli chodzi o daty, o te terminy, realizację postulatu, czy realizacji tej uchwały przejęcia szpitala 105. w Żarach? Dziękuję.

Przewodniczący Sejmiku Tomasz Możejko: Dziękuję bardzo. Proszę.

Marszałek Województwa Lubuskiego Elżbieta Polak: Myślę, że mogę, Panie Radny Paluch? Pytanie strategiczne, więc pozwolę sobie w kwestii takich planów perspektywicznych. Jeżeli chodzi o Strategię Promocji i Ochrony Zdrowia to celem nadrzędnym, priorytetem poprawa warunków życia i zdrowia

mieszkańców województwa lubuskiego. Wszystkich mieszkańców Województwa Lubuskiego, również tych, którzy mieszkają na południu. Na południu nie możemy wdrażać naszych celów strategicznych dotyczących podniesienia jakości usług medycznych, jak również tych wszystkich związanych z wdrażaniem chociażby Narodowego Programu Zdrowia w kilku aspektach. Tam oczywiście są realizowane te cele, ale my jako województwo nie możemy oddziaływać na to, co dzieje się w szpitalu 105. w Żarach i w innych jednostkach ochrony zdrowia na południu. Przejmując ten szpital będziemy mogli w pełni realizować strategię Promocji Ochrony Zdrowia. Ona wymaga aktualizacji. Co roku jest robiony raport w zakresie monitoringu, ewaluacji i wprowadzamy to co życie nam przyniesie. Dlatego po podjęciu tej uchwały intencyjnej będziemy mogli wprowadzić również do strategii rozpoczęcie prac związanych z procedurami związanymi z przejściem tego szpitala. My w tej chwili negocjujemy z Ministerstwem Obrony Narodowej już porozumienie w tym zakresie. I to co powiedział Pan Marszałek Gierczak jest najważniejsze w tym porozumieniu, a mianowicie nie przejmujemy żadnych zobowiązań, przejmujemy cały majątek, inwestycje mają być dokończone. To jest taka podstawa. Natomiast jeżeli chodzi o plany rozwojowe szpitala one są też jasno określone. Jest na sali Pan Dyrektor. Jeżeli Państwo pozwolicie, Pan Dyrektor szpitala 105. bardziej precyzyjnie i szczegółowo to przedstawi. Ja widzę tam wiele takich możliwości. To, co niektórzy oceniają jako deficyty tej jednostki, a mianowicie duży obszar funkcjonowania, niewykorzystane obiekty może być sukcesem tej jednostki. To o czym wcześniej rozmawialiśmy - brakuje zakładów opiekuńczo-leczniczych w naszym województwie, świetnie można poprowadzić działalność w tym zakresie. Szpital prowadzi oddziały, których nie ma w innych jednostkach. Tylko w szpitalu 105. jest dermatologia, Oddział Medycyny Nuklearnej, endokrynologia. Chodzi o to, żeby nie konkurować ze sobą, a rozwijać takie specjalności, które są niszowe, których nie ma w innych jednostkach wojewódzkich. Zależy nam na tym. A wtedy, jeżeli będziemy jedynym organem założycielskim dla tych szpitali wojewódzkich to możemy to kreować, możemy wtedy tą politykę kreować w porozumieniu oczywiście z płatnikiem, z Narodowym Funduszem Zdrowia. To jest jedyny też szpital, który ma certyfikat i może zajmować się i w dalszym ciągu prowadzi usługi dla żołnierzy. Myślę, że takie kierunki, które są możliwe do realizacji w naszym województwie przez ten szpital są jeszcze inne. To się kształtuje co roku. Przy okazji kontraktowania nikt się nie zgłosił, żadna jednostka, do prowadzenia działalności opiekuńczo-leczniczej psychiatrycznej. Można prowadzić również partnerskie publiczno-prywatne, taką działalność. I w przyszłości, gdy będziemy przekształcać jednostkę w spółkę prawa handlowego ona może prowadzić działalność odpłatną. Bardzo proszę Państwa, ponieważ temat jest niezwykle ważny dla województwa również o jeszcze chwilę uwagi dla koncepcji, która przygotował Pan Dyrektor, by mógł przedstawić Panie Przewodniczący. Jest Pan Dyrektor na sali, są starostowie powiatu żagańskiego, powiatu żarskiego, burmistrz Żar. To jest niezwykle ważne dla tej społeczności, jak Pani Przewodnicząca podkreśliła. Natomiast wszystkie cyferki

też są bardzo ważne dla nas. Te wszystkie analizy oczywiście będą przedstawione, będą analizowane na Komisji Budżetu, zapewniam. I na pewno postaramy się bardzo mocno zdiagnozować sytuację tego szpitala zanim jakiegokolwiek decyzje w formie aktów notarialnych czy już konkretnych uchwał będą zapadały. Panie Przewodniczący, jeżeli to jest możliwe to proszę bardzo.

Przewodniczący Sejmiku Tomasz Możejko: Tak. Dziękuję bardzo. Jeszcze Pan Wiceprzewodniczący Ardelli.

Wiceprzewodniczący Sejmiku Tadeusz Ardelli: Ja chciałbym uspokoić moich kolegów z mojego Klubu, aby się tak nie martwili o ten szpital i jego kondycję. Myślę, że jest na tyle dobra, że pozwala ona na to aby ten szpital przejąć. Poza tym obszar który zajmuje, jego atrakcyjne położenie i możliwość ewentualnie wykorzystania na inne cele niektórych powierzchni pozwoli na to, aby zarobić na tym a nie stracić. Myślę, że szpital ma swoją renomę, swoją jakąś atrakcyjność, która pozwoli nie tylko na kontraktowanie dobrych świadczeń, ale i na to, abyśmy się później nie wstydzili za te decyzje, które dzisiaj będziemy podejmować. Nie chciałbym tutaj Pana Dyrektora pozbawiać możliwości przedstawienia tych działań i sytuacji tego szpitala, ale myślę, że dzisiaj ta nasza decyzja jest decyzją intencyjną, więc myślę, że aż tak bardzo nie musimy się martwić o to czy popełnimy jakiś błąd.

Przewodniczący Sejmiku Tomasz Możejko: Dziękuję. Proszę, Pan Radny Kościk.

Radny Zbigniew Kościk: Chciałem powiedzieć *Roma locuta est causa finit* - Rzym przemówił sprawa zakończona. PiS jest za, Panie Przewodniczący.

Przewodniczący Sejmiku Tomasz Możejko: Dziękuję bardzo. Proszę, Pan Radny Andrzejczak.

Radny Bogusław Andrzejczak: Panie Przewodniczący, Wysoki Sejmiku, już padają pewne deklaracje wyprzedzające jeszcze zanim prezentacja została przedstawiona, a więc nie wiem czy po prezentacji będzie możliwość wypowiedzenia się. Więc już teraz składam oświadczenie w imieniu Klubu SLD, który oczywiście dyskutował ten projekt tej intencyjnej uchwały i w obliczu tych kontrowersji, których powtarzać nie chcę, informuję, że nie będziemy się sprzeciwiać tej uchwale. Wstrzymamy się od głosu. Dziękuję.

Przewodniczący Sejmiku Tomasz Możejko: Dziękujemy bardzo. Pan Dyrektor Gaik. Proszę bardzo. Pani Dyrektor wybaczy, proszę usiąść. Stoi Pani cały czas. Przepraszam bardzo. Panie Dyrektorze, zapraszamy na krótkie wystąpienie.

Dyrektor 105 Szpitala Wojskowego z Przychodnią SP ZOZ w Żarach lek. med. Sławomir Gaik:

Panie Przewodniczący, Szanowni Radni, Pani Marszałek, w ubiegłym tygodniu przeprowadziłem prezentację 105. Szpitala Wojskowego z Przychodnią w Żarach w ramach spotkania z Lubuską Służbą Zdrowia, na której byli obecni członkowie Komisji Zdrowia. Przedstawiłem szpital jak najbardziej obiektywnie. Szpital to duża jednostka, to jednostka specjalistyczna, powiem więcej - wysoko specjalistyczna. Na dzień dzisiejszy zatrudnia ponad 800 osób plus firmy outsourcingowe, które współpracują w zakresie sprzątnia, żywienia. Szpital na dzień dzisiejszy zatrudnia 142 lekarzy, ponad 300 pielęgniarek i ponad 100 położnych. Szpital to 17 oddziałów specjalistycznych plus 6 pododdziałów specjalistycznych, 32 poradnie specjalistyczne i chcę jeszcze raz to powiedzieć: pełna baza diagnostyczna jaką nie dysponuje żaden szpital w okolicy, na pewno na południu Województwa Lubuskiego. Myślę tutaj baza diagnostyczna rentgenowska z pracownią tomografii komputerowej, z rezonansem magnetycznym, z pracowniami mammograficznymi, ultrasonograficznymi, z pracownią medycyny nuklearnej, z możliwością prowadzenia scyntygrafii i leczenia jodem i stronem, co chyba w tej chwili robimy jako jedni z nielicznych w województwie, a może i jedyni - przepraszam, nie wiem czy w Gorzowie - w tej chwili Zakład Medycyny Nuklearnej funkcjonuje ale na dzień dzisiejszy nie posiadam wiedzy czy leczenie jodem i stronem też się prowadzi. Ale my to prowadzimy od lat, jako pierwsi zaczęliśmy. Szpital jako jednostka wysoko specjalistyczna cały czas szkoli młodych lekarzy, szkoli pielęgniarki, szkoli wszystkich tych, którzy chcą uczyć się, szkolić się w szpitalu. Na tym terenie to największy szpital z budżetem 60 milionów złotych. To budżet całego szpitala. Ja tutaj mam na myśli ten szpital, który funkcjonuje w Żarach i naszą filię w Żaganiu. Filia żagańska 150. szpitala funkcjonuje od 1 maja 2010 roku. Przejęliśmy tam 5 oddziałów szpitalnych podstawowych, no w tym pulmonologia, która jest taka bardziej specjalistyczna, kilka pracowni diagnostycznych i pracownie specjalistyczne. Powtarzam: główna część szpitala i ta wysokospecjalistyczna zlokalizowana jest w Żarach. Oczywiście mamy swoje problemy, o których nigdy nie zapominam i zawsze powtarzam. Szpital zlokalizowany jest na terenie byłego szpitala psychiatrycznego wybudowanego jeszcze za czasów Rzeszy, system pawilonowy wymagający na pewno nakładów ekonomicznych i nakładów finansowych i pewne uniedogodnienia występują z tego powodu, ale nie mamy możliwości na dzień dzisiejszy wybudować szpitala w jednym budynku. Szpital jest położony w ładnym parku, bardzo wygodny, przestronny – mówię o tej części żarskiej. Natomiast część żagańska to szpital praktycznie jest w jednym budynku, w jednym pawilonie. W drugim pawilonie jest tylko Oddział Pulmonologiczny. Większość tego wszystkiego

o czy teraz opowiadam Państwu przedstawiłem i na pewno jestem w stanie odpowiedzieć na każde pytanie. Jeżeli nie, jest ze mną główna księgową - ona też odpowie. Na pewno Państwa interesują przede wszystkim sprawy ekonomiczne szpitala. Szpital od lat bilansuje się. W ostatnim roku przede wszystkim ze względu na przejęcie szpitala żagańskiego i niewykonaniu zobowiązań przez Ministra Obrony Narodowej dotyczącego dokończenia budowy szpitalnego oddziału ratunkowego i przebudowy budynku numer 11 popadliśmy może w nieduże zadłużenie. Na dzień dzisiejszy szpital ma dług około 3 milionów złotych, przy budżecie 60 milionów rocznie. Poprzednie lata kończyliśmy bilansem dodatnim. Na dzień dzisiejszy jesteśmy w trakcie restrukturyzacji. Przejmując Szpital w Żaganiu przejęliśmy 100% personelu, nie zwalnialiśmy nikogo. Po przejęciu, od 1 maja, pracownicy placówki w Żaganiu dostali 10% podwyżki, takiej premii regulaminowej jaka obowiązuje w Szpitalu w Żarach żeby to wyrównać. Mi się wydaje, że nasze zadłużenie nie jest duże. Kwestia paru miesięcy, że będziemy się bilansować, natomiast oczywiście mamy oddziały, które wymagają doinwestowania - przede wszystkim myślę tutaj o Oddziale Chirurgii Urazowej, Ortopedii o Oddziale Psychiatrii, na pewno Dermatologia też wymagałaby remontu. Ale tak jak przedstawiłem na Lubuskiej Radzie Zdrowia i na Komisji Zdrowia dofinansowanie Szpitala, żeby spełniał warunki te do 2015 roku zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Zdrowia i Opieki Społecznej to rząd wielkości 12 milionów złotych na 4 lata. Jeżeli Państwo potrzebujecie jakieś dane ekonomiczne jesteśmy w stanie przesłać Państwu wszystkie dane bardzo rzeczowe. W tej chwili jestem w stanie odpowiedzieć na pytania. Dziękuję.

Prezentacja stanowi załącznik nr 58 do protokołu.

Przewodniczący Sejmiku Tomasz Możejko: Dziękuję bardzo Panie Dyrektorze. Radni otrzymali prezentację. Są na naszej stronie internetowej w zakładkach *Komisje*, zresztą była przedstawiana na wielu posiedzeniach Komisji i Klubach. Proszę, czy są jakieś pytania? Nie widzę. Wobec tego proponuję przystąpić do przegłosowania uchwały - druk nr 69. Kto jest za podjęciem uchwały proszę podnieść rękę i nacisnąć przycisk zielony? Kto jest przeciw proszę podnieść rękę i nacisnąć przycisk czerwony? Kto się wstrzymał proszę podnieść rękę i nacisnąć przycisk niebieski? Za 17, wstrzymało się 4, przeciw 0. Stwierdzam, że uchwała została podjęta.

Uchwała została podjęta przy 18 głosach „za” i 5 głosach „wstrzymujących się”. Głosowało 23 radnych.

Uchwała Nr VIII/82/11 Sejmiku Województwa Lubuskiego z dnia 11 kwietnia 2011 roku w sprawie wyrażenia woli przyjęcia przez Województwo Lubuskie 105 Szpitala Wojewódzkiego z Przychodnią SP ZOZ w Żarach stanowi załącznik nr 59 do protokołu.

Do punktu 17.

Podjęcie uchwały w sprawie dokonania zmian uchwały budżetowej Województwa Lubuskiego na 2011 rok – druk nr 79 wersja 4.

Przewodniczący Sejmiku Tomasz Możejko: Punkt 17 - *Podjęcie uchwały w sprawie dokonania zmian uchwały budżetowej Województwa Lubuskiego na 2011 rok – druk nr 79 wersja 4.* Proszę, Skarbnik Województwa Lubuskiego Pani Józefa Chalecka. Proszę Pana Mirosława Marcinkiewicza o przedstawienie może opinii Komisji Budżetu i Finansów. Panie Radny Marcinkiewicz, czy mogę prosić o przedstawienie opinii Komisji? Uchwała nr 79.

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 60 do protokołu.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Mirosław Marcinkiewicz: Oczywiście Panie Przewodniczący. Po zmianach, które dzisiaj były nam przedstawione, opinia Komisji jest pozytywna w całości.

Opinia Komisji stanowi załącznik nr 61 do protokołu.

Przewodniczący Sejmiku Tomasz Możejko: Dziękuję. Czy ktoś z Państwa Radnych posiada pytania lub zapytania? Pan Radny Paluch.

Radny Robert Paluch: Ja mam tylko wniosek do Zarządu, a szczególnie do Pana Marszałka Sokołowskiego, który jakby odpowiada za Lotnisko. Panie Marszałku 2 miliony 200 - 2 miliony 300 w tej chwili na rok 2011 przeznaczamy na Lotnisko. W zeszłym roku była kwota podobna, z tym, że samolot latał przez rok. W tym roku będzie latał przez pół roku może trochę dłużej, czyli ta usługa idzie nam prawie o 100% w górę. Nie wiem dlaczego. Ponoć w naszym kraju jest inflacja na poziomie nie wiem 2, 3, 4, 5%, usługi idą o 100%. W innym transporcie o czymś takim kompletnie nie ma mowy. Niemniej jednak ja już Państwu wyliczałem na komisji ile kosztuje lot biorąc pod uwagę ilość pasażerów, dofinansowanie i to co pasażerowie płacą za loty z Zielonej Góry do Warszawy. Moja ocena jest taka: oczywiście trzeba na początku spółkę doinwestować i trzeba odpalić te loty, ale jeżeli Państwo w ciągu pół roku nie zrobicie i z Lotniska w Babimoście nie stworzycie profesjonalnie zarządzającej firmy, można powiedzieć quasi logistycznej, z bardzo takim prostym zarządzaniem poziomym nie pionowym, czyli prezes, logistycy, na tym poziomie, to z tego nic nie będzie, to będą kolejne 2 miliony 300 włożone. A jeżeli to Państwo zrobicie to w mojej ocenie Lotnisko powinno się bilansować. Dziękuję bardzo.

Przewodniczący Sejmiku Tomasz Możejko: Dziękuję bardzo. Proszę, Pan Marszałek Sokołowski.

Wicemarszałek Województwa Lubuskiego Jarosław Sokołowski: Panie Radny, oczywiście staramy się robić to wszystko, o czym Pan mówi, natomiast w jednym przetargu, jak Pan wie, nie uzyskaliśmy wystarczająco dobrej oferty. Ta oferta była zbyt droga. Jeszcze droższa niż te pieniądze, o których Pan mówi. A w tej chwili będziemy starać się, aby, jeżeli to będzie możliwe, od 1 czerwca uruchomić połączenie między Zieloną Górą a Warszawą, które jest ważne dla naszego regionu z różnych względów. Ze względów na jego rozwój oraz ze względów na prestiż, na to, że są również sugestie ze strony Polskiej Agencji Żeglugi Powietrznej, że jeżeli takiego połączenia nie będzie, to będzie zamierzała zredukować ilość obsługi naziemnej i lotnisko będzie pracować tylko przez 7 godzin, a nie jak do tej pory praktycznie przez całą dobę. Wtenczas żaden samolot biznesowy również na to Lotnisko nie przyleci, bo na 7 godzin nikt nie będzie chciał przylecieć. To leży u podłoża tego, że w tej chwili decydujemy się na taki ruch. Oczywiście, to co Pan mówił, jesteśmy w trakcie opracowania strategii. Firma, która to robi nie robi tego wystarczająco dobrze. Tą firmę wybrały Przedsiębiorstwo Państwowe Porty Lotnicze oraz Spółka - oni bezpośrednio za to odpowiadają. Będą wyciągnięte konsekwencje w stosunku do tej firmy - tam jest 0,5% za każdy dzień zwłoki. Także tego typu działania zostaną podjęte. Chociaż z moich informacji wynika, że przedsiębiorstwo państwowe Porty Lotnicze, które jest partnerem w opracowaniu strategii opóźniło wydawanie informacji dla tej firmy, która robi strategię. Także sprawa jest dosyć skomplikowana. Natomiast mamy deklarację tej firmy, zresztą poszły już odpowiednie pisma też do nich, żeby takie na piśmie deklaracje złożyli, że do końca kwietnia powinny być główne założenia strategii przedstawione. Także z pewnością nie będziemy działać na oślep, natomiast w tej chwili chcemy zapobiec temu, żeby to lotnisko zostało zamknięte. Dziękuję bardzo.

Przewodniczący Sejmiku Tomasz Możejko: Dziękuję bardzo. Proszę, czy są jeszcze zapytania lub uwagi? Nie widzę. Przystępujemy do głosowania. Kto jest za podjęciem uchwały proszę podnieść rękę i nacisnąć przycisk zielony? Kto jest przeciw proszę podnieść rękę i nacisnąć przycisk czerwony? Kto się wstrzymał proszę podnieść rękę i nacisnąć przycisk niebieski? Za 16, wstrzymało się 1, przeciw 0. Stwierdzam, że uchwała została podjęta. Dziękuję Pani Skarbnik.

Uchwała została podjęta przy 16 głosach „za” i 1 głosie „wstrzymującym się”. Głosowało 17 radnych.

Uchwała Nr VIII/83/11 Sejmiku Województwa Lubuskiego z dnia 11 kwietnia 2011 roku w sprawie dokonania zmian uchwały budżetowej Województwa Lubuskiego na 2011 rok stanowi załącznik nr 62 do protokołu.

Do punktu 18.

Podjęcie uchwały w sprawie dokonania zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa Lubuskiego na lata 2011-2024 – druk nr 80 wersja 3.

Przewodniczący Sejmiku Tomasz Możejko: Punkt 18 dzisiejszej sesji - *Podjęcie uchwały w sprawie dokonania zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa Lubuskiego na lata 2011-2024 – druk nr 80 wersja 3.* Proszę najpierw Pana Mirosława Marcinkiewicza o przedstawienie opinii Komisji. Projekt uchwały stanowi załącznik nr 63 do protokołu.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Mirosława Marcinkiewicz: uchwała zaopiniowana została pozytywnie.

Opinia Komisji stanowi załącznik nr 64 do protokołu.

Przewodniczący Sejmiku Tomasz Możejko: Dziękuję bardzo. Czy ktoś posiada uwagi do przedstawionej uchwały? Wersja czwarta, oczywiście. Nie widzę pytań ani uwag.

Skarbnik Województwa Lubuskiego Józefa Chalecka: zmieniliśmy wersję o konsekwencji uchwały przed chwilą zaopiniowanej pozytywnie.

Przewodniczący Sejmiku Tomasz Możejko: Szanowni Państwo, przystępujemy do przegłosowania uchwały w sprawie dokonania zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa Lubuskiego na lata 2011- 2024 druk nr 80 wersja 4. Kto jest za podjęciem uchwały proszę o podniesienie ręki i naciśnięcie przycisku zielonego? Kto jest przeciw proszę o podniesienie ręki i naciśnięcie przycisku czerwonego? Kto się wstrzymał proszę o podniesienie ręki i naciśnięcie przycisku niebieskiego? Za 20, wstrzymało się 2, przeciw 0. Stwierdzam, że uchwała została podjęta. Dziękuję Pani Skarbnik. Uchwała została podjęta przy 20 głosach „za” i 2 głosach „wstrzymujących się”. Głosowało 22 radnych.

Uchwała Nr VIII/84/11 Sejmiku Województwa Lubuskiego z dnia 11 kwietnia 2011 roku w sprawie dokonania zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa Lubuskiego na lata 2011-2024 stanowi załącznik nr 65 do protokołu.

Do punktu 19.

Przyjęcie protokołu z VII sesji Sejmiku Województwa Lubuskiego.

Przewodniczący Sejmiku Tomasz Możejko: Punkt 19 dzisiejszej sesji - *Przyjęcie protokołu z VII sesji Sejmiku Województwa Lubuskiego*. Przypominam, że protokół VII sesji był dostępny do wglądu podczas dzisiejszej sesji. Czy mają Państwo uwagi do protokołu? Nie widzę. Jeśli nie mamy uwag to kto jest za przyjęciem protokołu z VII sesji Sejmiku Województwa Lubuskiego proszę o podniesienie ręki i naciśnięcie przycisku zielonego? Kto jest przeciw proszę o podniesienie ręki i naciśnięcie przycisku czerwonego? Kto się wstrzymał proszę o podniesienie ręki i naciśnięcie przycisku niebieskiego? Głosowało 19 osób, wstrzymało się 0, przeciw 0. Stwierdzam, że protokół z VII sesji został przyjęty. Protokół został przyjęty jednomyślnie. Głosowało 19 radnych.

Do punktu 20.

Sprawy różne.

Przewodniczący Sejmiku Tomasz Możejko: Szanowni Państwo punkt 20 - *Sprawy różne*. Pragnę poinformować, iż 7 kwietnia br. wpłynęło do Biura Sejmiku pismo z Regionalnej Izby Obrachunkowej w Zielonej Górze informujące, iż tryb przyjęcia uchwały nr VI/51/11 Sejmiku Województwa Lubuskiego z dnia 17 lutego br. w sprawie udzielenia pomocy finansowej jednostkom samorządu terytorialnego oraz realizację zadań w ramach programu „Moje Boisko - Orlik 2012” był zgodny ze Statutem Województwa Lubuskiego. Szanowni Państwo, pragnę przypomnieć, że Radni mają obowiązek złożenia oświadczeń majątkowych w Biurze Sejmiku do 30 kwietnia. Dotychczas jak mi wiadomo tylko 7 Radnych złożyło. Proszę, żeby nie spóźnić się, bo grozi to pewnymi konsekwencjami. I jednocześnie pragnę poinformować, że następna sesja Sejmiku jest planowana na dzień 9 maja br., tj. poniedziałek, na godzinę 11:00 w Zielonej Górze. Proszę, teraz Pan Wiceprzewodniczący Zdzisław Paduszyński.

Wiceprzewodniczący Sejmiku Zdzisław Paduszyński: Szanowni Państwo, ja chciałbym tylko tak poinformować, może nawet się pochwalić i zaprosić Państwa, aby oglądali Państwo jutro po *M jak Miłość* Ekspres Reporterów, w którym będzie coś czym ja się zajmuję od 8 lat, między innymi. Tytuł to „Zakłęci w dębie”. Dotyczy to dnia wczorajszego i tego co miało miejsce rok temu. Myślę, że to zachęci również publikatory i zainteresowanie się zwiększy tym co powiedzmy nagromadziłem, bo do tej pory 8 lat minęło i ani gmina, ani powiat, ani województwo to nie interesowało. Ale dobrze, że telewizja centralna tym się zajęła. Dziękuję bardzo.

Przewodniczący Sejmiku Tomasz Możejko: Dziękuję bardzo. Proszę, Pan Radny Grabarek.

Radny Grzegorz Grabarek: Dzisiaj tutaj przed wejściem chodziła straż miejska i zostawiała karteczki w samochodach tym co stali na poboczu. Gdzie my mamy parkować jako Radni? Czy straż miejska może wejść na nasz teren? Czy to ich teren jest? Nie wiem. I gdzie my mamy parkować? Każdy będzie jechał się tłumaczyć, dostanie potem 200 - 300 złotych mandatu i punkty. Tak tu z tyłu dzisiaj. Na poboczu kto stał.

Przewodniczący Sejmiku Tomasz Możejko: Nie wiem czy to do Pani Marszałek. Szanowni Państwo, może koło Palmiarni byłby większy? Przemyślimy sprawę. Może podać numery tablic rejestracyjnych, żeby je gdzieś tam umieścić i ewentualnie zarezerwować po prostu na czas sesji.

Radny Ireneusz Ganczar: Pani Marszałek, może na czas sesji, żeby po prostu straż miejska nas nie karała. I tylko tyle.

O głos poprosił Dyrektor DW Marek Żeromski.

Przewodniczący Sejmiku Tomasz Możejko: W tym temacie widzę, że Pan Dyrektor podnosi rękę.

Dyrektor Departamentu Rolnictwa, Środowiska i Rozwoju Wsi Marek Żeromski: Ja mam taką propozycję Pani Przewodniczący, ponieważ nasz Departament mieści się przy ulicy Piaskowej 2 i tam jest spory teren do parkowania i Szanowni Radni mogą spokojnie zamiast w prawo wjeżdżać tu na ten parking dolny przy Palmiarni to wjeżdżać do nas na Piaskową 2. Wszystkie samochody Państwa Radnych tam się pomieszczą.

Przewodniczący Sejmiku Tomasz Możejko: Super pomysł. Wobec tego na następnej sesji Radni podadzą numery rejestracyjne swoich samochodów i dokonamy rezerwacji. Proszę, Pan Radny Mirosław Marcinkiewicz.

Radny Mirosław Marcinkiewicz: Pani Przewodniczący, jeżeli chodzi o termin sesji, ja prosiłbym o rozważenie następującej sprawy, jeżeli to nie jest sprawa super pilna. Nasza sesja jest właściwie w następnym tygodniu po długim weekendzie, gdzie jak się zorientowałem już też wśród kolegów będą się zdarzały niektóre wyjazdy i może się okazać, że jest bardzo mało czasu na odbycie Komisji. W związku z powyższym ja nie wiem czy nie warto, jeżeli jest taka możliwość, rozważyć możliwości przesunięcia tego Sejmiku no o jeden tydzień po prostu.

Przewodniczący Sejmiku Tomasz Możejko: Oczywiście Panie Radny. To jest bardzo sensowne. Dziękuję za ten wniosek i uwagę. Bierzymy dwie daty: 9 i 16 maj, ale 16 maj jest teraz bardziej prawdopodobny. Czyli spotykamy się 16 maja.

Do punktu 21.

Zamknięcie obrad VIII sesji Sejmiku.

Przewodniczący Sejmiku Tomasz Możejko: Szanowni Państwo, otrzymaliście prezent w postaci ciasteczek ode mnie i od Zarządu - to są cukierki, ale jest napisane Wesółych Świąt w takich kwadratowych serduszkach. Życzę wszystkim Paniom Radnym, Panom Radnym i Państwu wszystkiego najlepszego z okazji zbliżających się Świąt, mokrego dyngusa, wszystkiego „naj” i bogatego zajęcia w tych ciężkich czasach w imieniu swoim, Pani Marszałek i Zarządu. Dziękuję Państwu. Do widzenia. Zamykam obrady VIII zwyczajnej sesji Sejmiku Województwa Lubuskiego kadencji 2010-2014.

Protokół sporządzili:

Małgorzata Hellmann
Zbigniew Żbikowski

Obrady prowadził:

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego
/-/ Tomasz Możejko